
Június végéig kell elkészüljön Nyárádszereda Marosvásár-
hely felőli kijáratának a közelében lévő korszerű inkubátor-
ház, ahol nemrég indult vállalkozásoknak biztosítanak 
székhelyet előnyös feltételek mellett. A szépen felújított in-
gatlan felső szintjén a közismert nyárádszeredai padlásmú-
zeum kap helyet. 

Nyárádszereda önkormányzata a regionális operatív program kereté-
ben nyert pályázatot az induló vállalkozások támogatását célzó inkubá-
torház létrehozására. Ez legtöbb három éve létrejött cégeknek, 
start-upoknak szól, és a cél, hogy segítsék őket az elindulásban, ugyanis 
az inkubátorházban jelképes összegű bért fizetnek, és ennek fejében kap-
nak egy korszerűen felszerelt irodát, két évig biztosítva lesz számukra 
az ingyenes könyvelés, valamint egy konzultáns cég szolgáltatásai is, 
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Márványföldből 
gyöngyvirágok 
Április 21-én, vasárnap 19 órakor a 
Maros Művészegyüttes rendkívüli elő-
adást mutat be Márványföldből 
gyöngyvirágok címmel, amelynek  
rendező-koreográfusa Sánta-Bíró 
Anna és Sánta Gergő, a Magyar Nem-
zeti Táncegyüttes két vezető táncosa.  

____________4. 
Eljutni a lélekig a 
zene segítségével 
Jocó neve sokunk számára nem vélet-
lenül ismerős, hiszen 2012-ben több 
élő műsorban is láthattuk őt a televízi-
óban, ugyanis a magyarországi Csil-
lag születik című tehetségkutató 
versenyben Vizi Imrével közösen je-
lent meg a színpadon. 

____________5. 
„Imával megújuló 
közösség” kreatí-
van, diákszemmel 
 Hét megye (Fehér, Bihar, Brassó, Ko-
vászna, Hargita, Maros és Szatmár) 
diákjainak népes seregét ösztönözte 
egyéni vagy csoportos alkotásra, te-
hetségének bemutatására az elmúlt 
hét végén (április 12–13-án) a Gyula-
fehérvári Római Katolikus Főegyház-
megye XVI. kreativitási vetélkedője 
Marosvásárhelyen.  

____________7. 

Fotó: Nagy Tibor

Június végére elkészül a nyárádszeredai inkubátorház 

A cégek egy részével már 
szerződtek 

(Folytatás a 6. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kampányképtelenségek 
 
Elkezdődött a kampány, a politikusok sárdobálása minden korábbi 

választási kampánynál alpáribbá válik a fővárosban és vidéken egya-
ránt. Elképesztő, miket ki nem találnak a szavazatok megszerzése érde-
kében. 

Meglehet, kampányfogás az is, hogy a honatyáknak/honanyáknak 
nem is kell jelen lenniük Bukarestben ahhoz, hogy „érdekeink képviselve 
legyenek”. A parlamenti képviselők egy része ugyanis home office-ból 
kíván dolgozni egészen a nyárig. Valószínűleg azt gondolják, akár spil-
hózniban is lehet képviselni az ország és a választópolgárok érdekeit, 
akikért amúgy rettenetesen aggódnak (főleg most amiatt, hogy vajon el-
mennek-e szavazni, és kire adják a voksukat).  

Miről van szó? Arról, hogy a képviselőház költségvetési és pénzügyi 
szakbizottságának tagjai testületileg kérték, hogy a jelenlegi törvény-
hozási ülésszak hátralevő részében távmunkában dolgozhassanak,  
vagyis ne kelljen fizikailag részt venniük a parlament, illetve a bizottság 
munkájában. Ám erről az úgymond távmunkáról a verebek is tudják, 
miből áll.  

De ne legyünk rosszmájúak: tételezzük fel, hogy otthon, a számítógé-
pek előtt ülve tényleg szívvel-lélekkel az érdekeink érvényesítéséért küz-
denek majd. És nem csupán kampányfogásról van szó, csak azért, hogy 
ne kelljen Bukarestbe utazniuk. 

(Folytatás a 3. oldalon)
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A csigabiga bosszúja  
Április 16-án, kedden este fél 8-tól a vár Kapubástyájá-
ban levő stúdióteremben a Kamaszok ifjúsági színtár-
sulat bemutatja A csigabiga bosszúja című 
kamaszszínházi előadását. A színtársulat pénteken, áp-
rilis 19-én ezzel a produkcióval Fegyverneken, a ma-
gyarországi Weöres Sándor országos diákszínjátszó 
fesztivál regionális szakaszán is fellép.  

Kiállítás a Studium HUB-ban  
Április 16-án, kedden 17 órakor kettős kiállítás nyílik a 
marosvásárhelyi Studium HUB galériában. Nagy utazás 
címmel Kulcsár Erzsébet bőrplasztikái és festményei, 

A kő marad címmel pedig Cseh Gábor kőgyűjteménye 
tekinthető meg. A kiállítást Sebestyén-Spielmann Mi-
hály művelődéstörténész, író nyitja meg. A Bolyai tér 
15. szám alatti kiállítótérben a tárlat május 14-ig tekint-
hető meg.  

Kettős könyvbemutató  
Április 18-án, csütörtökön 18 órától a Studium HUB 
konferenciatermében (Bolyai tér 15. sz.) bemutatják Se-
bestyén Péter kilenc tematikus beszédének Ősbizalom 
címmel egybegyűjtött, szerkesztett változatát és az 
Aranymosás című, publicisztikai írásait tartalmazó 
könyvét, valamint Simó Márton nemrég megjelent új re-
gényét, A boldogabb embert. A szerzőkkel Nagy Miklós 
Kund szerkesztő beszélget. Az est házigazdája Nagy 
László, a marosvásárhelyi Bolyai téri unitárius egyház-
község lelkésze. 

Ma CSONGOR,  
holnap RUDOLF napja. 
RUDOLF: német eredetű név,   
jelentése: dicsőség, hírnév + far-
kas. 

A tanösvényektől a lombkorona- 
ösvényekig 

Ma 12.30-tól a Sapientea EMTE Kertészmérnöki Tanszé-
kének meghívottjaként az egyetem A épületének 231-es 
termében dr. Kollarics Tímea, a Soproni Egyetem Benedek 
Elek Pedagógiai Karának docense A tanösvényektől a 
lombkoronaösvényekig – környezetpedagógiai és tervezési 
vonatkozások nemzetközi kitekintéssel címmel tart elő-
adást.  

Albániai úti beszámoló  
Április 17-én, szerdán 19 órától az Erdélyi Kárpát Egyesület 
Marosvásárhelyi Szervezete székhelyén (Dózsa György 
utca 9. szám, III. emelet) dr. Ábrám Zoltánt látja vendégül, 
aki Albán Balkán címmel képes albániai úti beszámolót tart 
az érdeklődőknek.  

Ó, ha cinke volnék  
Ezzel a címmel szervezi meg a Maros Megyei Tanfelügye-
lőség, a Mihai Eminescu Pedagógiai Főgimnázium és az 
Ariel Ifjúsági és Gyermekszínház április 20-án, szombaton 
az Ariel színházban az óvodások szavaló- és gyerekdal-ve-
télkedőjének megyei szakaszát. A verseny 9.30-kor kezdő-
dik. Tizenkilenc óvodást neveztek be a versenyre, a díjazás 
délben várható.  

Hegyimentőkkel találkoznak  
az idősek  

Az Edu.Tea a generációk közötti kapcsolatok, tapasztalatok 
és tudás átadásának műhelye, ahol egy tea mellett korta-
lanná válnak a találkozások. Ennek keretében április 17-én 
a marosvásárhelyi Kálvin Házban este 7 órától Kovács 
Árpád Géza és Căluşer János hegyimentők tartanak fény-
képes bemutatót Maros megye hegyeiről, és mesélnek 
munkájukról. A rendezvényen tárlat nyílik a Maros megyei 
EKE országos fotókiállításáról válogatott fényképekből. 
Megnyitóbeszédet tart Sükösd Sándor. A belépés díjtalan. 

Helyitermék-vásár  
a Rákóczi lépcsőnél 

Április 18-án 8 és 19 óra között újra várják a vásárlókat a 
Rákóczi lépcső alatti vásárba, ahol hentes- és tejtermékek, 
különböző sajtok, mézek, lekvárok, szörpök, gyümölcsle-
vek, pálinkák, borok, zöldségek, gyümölcsök, teák, kencék, 
ajándéktárgyak, olajok, zöldségek, édességek, ékszerek 
vásárolhatók őstermelőktől és kézművesektől.  

Madárhangos séták 
Április 20-án, szombaton a Milvus madártani csoport ma-
dármegfigyelő sétát szervez Marosvásárhelyen. Az érdek-
lődők Papp Edgár túravezetővel 8.30-kor találkoznak a 
Víkendtelep vasút felőli bejáratánál, a parkolóban. A sétán 
az érdeklődők a Milvus csoport munkatársaival a város 
parkjaiban, zöldövezeteiben levő madarakat figyelik meg, 
amelyekről a szakemberek sok információt megosztanak a 
jelenlevőkkel román, magyar és angol nyelven. A részvétel 
ingyenes, de a helyek száma korlátozott. A jelentkezési ív 
csütörtökön 19 óráig nyitott a 
https://forms.gle/qCJfBgLz3ghsn7cx8 elérhetőségen. To-
vábbi információ: Szabó Ivett, tel. 0732-337-471, e-mail: 
hyphaetc@gmail.com.  

Hírszerkesztő: Vajda György  

16., kedd 
A Nap kel  

6 óra 33 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 12 perckor.  
Az év 107. napja,  

hátravan 259 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. április 15.

1 EUR 4,9737
1 USD 4,6664

100 HUF 1,2631
1 g ARANY 352,3272

RENDEZVÉNYEK

 Szombaton reggel tűz ütött ki Hár-
masfaluban, a helyszínre két esetkocsi-
val szálltak ki a nyárádszeredai és a 
szovátai hivatásos tűzoltók, az oltásba 
bekapcsolódtak az erdőszentgyörgyi és 
a makfalvi önkéntesek is. A tüzet sike-
rült megfékezni, hogy ne terjedjen át a 
szomszédos lakóházakra, melléképüle-
tekre, teljesen délután 6 órára oltották 
el. A lángok mintegy 250 négyzetmé-
teren okoztak kárt három melléképü-
letben és a csűrben. Kiégett a gazda 
traktora, különböző felszerelések s az 
ott tárolt javak. Sikerült viszont kimen-
teni 18 háziállatot, és a tűzoltók kihoz-
tak a lángok közül két gázpalackot is, 
amelyek bármikor felrobbanhattak 
volna. A szerencsétlenséget feltehetően 
az elektromos hálózatban keletkezett 
rövidzárlat okozta. Emberi sérülés nem 
történt – közölte szombaton a megyei 
katasztrófavédelmi főfelügyelőség.  
Makfalva polgármesteri hivatala ada-
kozásra hívta fel a község lakosságát 

és másokat, hiszen az anyagi kár jelen-
tős: teljesen leégett a műhely, a csűr, a 
pajta és a traktor. A felajánlásokat kész-
pénzben Dósa Kingának vagy közvet-
lenül Nemes József károsultnak lehet 

átadni, aki pedig banki átutalással jut-
tatná el pénzadományát, azt a gazda 
nevére a Raiffeisen Banknál nyitott 
RO69 RZBR 0000 0600 2331 7854 
számlaszámra utalhatja. (GRL)

Gyűjtést szerveznek a tűzkárosult gazda megsegítésére 

A tűz által megrongált épületrészen javítanak      Fotó: Nagy Tibor
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Csűr, pajta, műhely és traktor lett a tűz áldozata         Fotó: Makfalva község polgármesteri hivatala

A marosvásárhelyi Piacigazgatóság a 
marosvásárhelyi helyi tanács jóváha-
gyásával hozzáfogott a marosvásárhelyi 

Kövesdombon levő napipiac csatorna-
hálózat-felújítási munkálataihoz, ami-
nek során az esővíz-elvezető árkokat és 

vezetékeket cserélik ki. A beruházás 
400.000 lejbe kerül, amit az igazgató-
ság, illetve a polgármesteri hivatal saját 
költségvetéséből fedez. Ahhoz, hogy 
hozzáférjenek a vezetékhálózathoz, el 
kellett mozdítani az asztalokat, és az 
aszfaltréteget is fel kellett törni, el kell 
bontani a kerítéseket, és a villamos há-
lózatot is ideiglenesen el kellett költöz-
tetni, végül pedig az aszfaltszőnyeget is 
újraöntik. Természetesen a munkálatok 
befejezésével a megtisztított asztalokat 
és a rendbe tett helyszínt ugyanazok a 
bérlők használhatják, akik korábban is 
ott árultak. Felmerült, hogy kicserélik a 
piac polietilén tetőzetét is, amelyet min-
tegy 5 évvel ezelőtt szereltek fel, és az 
anyag rossz minősége miatt megrongá-
lódott. Ez a csere nem volt belefoglalva 
a felújításba, így elmarad. Ujică Valer 
igazgató szerint a munkálatokat április 
20-ig befejezik. (v.gy.)  

Csatornahálózat-javítás a kövesdombi piacon 

         Fotó: Nagy Tibor

Tűz ütött ki egy tömbházban lévő üzletben 
Április 13-án, szombaton meggyúlt a 

marosvásárhelyi Kövesdombon az egyik 
tízemeletes tömbház földszintjén levő 
áruház raktára. A tűzoltók három autóval 
és két mentővel siettek a helyszínre, és 
azonnal megkezdték a tűzoltást, aminek 
következtében hatalmas füst keletkezett. 
A gyors beavatkozásnak köszönhetően a 
tűz nem terjedt el a tömbház felsőbb 
szintjeire. Az anyagi kár jelentős, áldo-
zata nem volt a tűznek, és a tömbházban 
lakókat sem kellett kilakoltatni az inter-
venció idején. A tűz keletkezésének okát 
vizsgálják a tűzoltók.  



Az ukrán határ közelsége és a dunai folyami kikötő 
elleni rendszeres orosz dróntámadások miatt kerü-
lik a légitársaságok a Duna-delta felújított nemzet-
közi repülőterét – mutatott rá Stoian Vâlcu igazgató 
a román közszolgálati rádió regionális stúdiójának 
nyilatkozva.  

A G4Media hírportál által hétfőn szemlézett interjúban 
Vâlcu elmondta: április 24-én „utasok nélkül” fogják átadni a 
180 millió lejes költségvetésből épült új utasterminált és az 
európai repülésbiztonsági ügynökség (EASA) előírásainak 
megfelelő műszaki berendezéseket, mert menetrend szerinti 
járataik nincsenek, viszonylag rendszeres charterjáratok indí-
tására is leghamarabb szeptembertől van remény. 

„Több légitársasággal is tárgyalunk, de az ukrajnai háború 
jelentős akadályt jelent számunkra. A felszállási műveletek 

során a nagy repülőgépeknek mintegy két kilométerre kell 
megközelíteniük az ukrán határt, ezért a légitársaságok kerül-
nek bennünket, mert a biztosítási költségeik a veszélyek  
arányában nőnek. Mi már hozzászoktunk ehhez (a közeli 
ukrán kikötő elleni légitámadásokhoz), de számunkra valós 
veszélyt jelentenek az esetleges drónbalesetek. Reméljük, 
véget ér ez a háború, hogy mi is nyugodtan végezhessük a 
munkánkat” – magyarázta a repülőtér igazgatója a Konstancai 
Rádió műsorában. 

A Duna-delta Nemzetközi Repülőtér az ország legkisebb 
forgalmú légi kikötője, ahol tavaly mindössze 300 – többnyire 
turisztikai cégek által bérelt kisrepülők által szállított – utas 
fordult meg. A két kilométeres kifutópálya Tulcea városától 
14, az ukrán határtól kevesebb mint 20 kilométerre helyezke-
dik el, és észak-dél irányú. (MTI) 

„Menet közben”  
nem módosítható a tandíj 

Klaus Iohannis államelnök hétfőn kihirdette a tör-
vényt, amely megtiltja a felsőoktatási intézmények-
nek, hogy egy tanulmányi ciklus alatt módosítsanak 
a tandíjon. A jogszabály a felsőoktatást szabályozó 
2023/199-es törvény 9. cikke első bekezdését módo-
sítja. A módosítás értelmében a felsőoktatási intéz-
ményeknek az oktatási ajánlatuk közzétételekor a 
tandíj összegét is fel kell tüntetniük, amelyen aztán 
nem változtathatnak a tanulmányi ciklus ideje alatt. A 
jogszabály kezdeményezői szerint az egyetemek 
évek óta kényükre-kedvükre növelik a tandíjat egy ta-
nulmányi cikluson belül. A tervezet törvényi garanciát 
kíván biztosítani a több mint 170.000 költségtérítéses 
helyen tanuló egyetemistának, hogy tanulmányaik 
ideje alatt nem fog nőni a tandíjuk.  

Nőtt az ipari termelés 
Az Európai Unió (EU) országaiban és az euróövezet-
ben is nőtt az ipari termelés idén februárban január-
hoz képest; Románia egyike azoknak az uniós 
tagállamoknak, amelyek a legnagyobb mértékű nö-
vekedést jegyezték – derül ki az EU statisztikai hiva-
tala, az Eurostat hétfőn közzétett jelentéséből. 
Eszerint az EU-ban 0,7 százalékkal, az eurózónában 
0,8 százalékkal nőtt az ipari termelés az év második 
hónapjában januárhoz mérten. A legjelentősebb nö-
vekedést Írországban (3,8 százalék), Magyarorszá-
gon (3,5), Szlovéniában (3,3), Lettországban (2,9) és 
Romániában (2,7) jegyezték. 

Feltöltik a szociális kártyákat 
Az európai beruházásokért és projektekért felelős mi-
nisztérium hétfőn elkezdi az alapélelmiszerekre és 
meleg ételre költhető újabb 250 lejes támogatás át-
utalását a szociális kártyákra, az összegből mintegy 
2,6 millió személy részesül – közölte vasárnap a  
Facebook-oldalán Adrian Câciu tárcavezető. A mi-
niszter bejegyzése szerint a pénz átutalása április 25-
én fejeződik be. Ettől az évtől a 2000 lejnél kisebb 
jövedelmű hátrányos helyzetű személyek jogosultak 
kéthavonta a 250 lejes szociális támogatásra. A ko-
rábbi összeghatár 1700 lej volt.  

ReturRO mobilalkalmazás 
Az italcsomagolások betétdíjas rendszerét (SGR) 
működtető ReturRO elérhetővő tette a kiskereskedők 
számára a csomagolások kézi visszaváltását haté-
konyabbá tevő mobilalkalmazást. Az alkalmazáshoz 
ingyenesen hozzáférhetnek azok a kiskereskedők, 
akik regisztráltak a rendszerben, és az italcsomago-
lások kézi begyűjtéséről kötöttek szerződést a Re-
tuRO-val. Az applikáció segítségével leolvashatják a 
fogyasztók által visszaváltott csomagolásokon feltün-
tetett SGR-jelzést. A boltok emellett a begyűjtött ital-
csomagolások elvitelét is kérhetik az applikáción 
keresztül a RetuRO vállalattól. Felhívják azonban a 
figyelmet, hogy legalább három zsák csomagolás 
összegyűlte után lehet leadni a rendelést az elvitelre. 
Az üzletek a portal.returosgr.ro rendszerben regiszt-
rált felhasználónévvel léphetnek be az alkalmazásba 
– tájékoztatott még a RetuRO.  

(Hírforrás: Agerpres) 

Ország – világ A konfliktusövezet közelsége miatt kihasználatlanul 
áll a Duna-delta felújított repülőtere
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Egy másik kampányszenzáció, hogy a magyarellenes 
„aranyos” párt, az AUR – amely nemrég törvénybe fog-
lalta volna, hogy a könyvtárak ne rendelhessenek ma-
gyar könyveket – hazugságvizsgálóval akarja tesztelni 
a tagjait, akik indulni készülnek a választásokon. Állí-
tólag már ezen a héten elvégzik az igazságpróbát. A 
tesztnek elsősorban a megyei szervezetek vezetőit vetik 
alá, jelentette be a párt első alelnöke. Szerinte a polig-
ráfos „integritásteszt” az árulás kockázatának csökken-
tése érdekében szükségeltetik. 

Tényleg érdekes „teszt”. Ha a párt vezetői nem bíz-
nak saját tagjaik és helyi vezetőik őszinteségében, ho-
gyan várják el, hogy a választók elhiggyék, hogy 
kampányszövegeik jóhiszeműek, és amit ígérnek, azt 
meg is tartják? 

Végül, de nem utolsósorban pár szóra elidőzhetnénk 
az éppen leköszönni készülő és NATO-főtitkárságra áhí-
tozó államelnök mandátumvégi mérlegéről, aki egy év-
tizede „dolgozik” éjt nappá téve egy művelt, jól képzett 
Romániáért. 

Hogy milyen eredménnyel? Ha nem is említjük az 
úgynevezett „funkcionális analfabétákat” vagy azt, 
hogy európai szinten Romániában maradnak ki a leg-
többen az iskolából, azt már el kell mondanunk, hogy 
az EU-ban Romániában a legalacsonyabb az aránya a 
felsőfokú végzettséggel rendelkezőknek. Az Eurostat 
adatai szerint 2022-ben a 25 és 74 év közöttiek 17,4 %-
a rendelkezett egyetemi diplomával, valamivel több mint 
60%-nak volt középfokú végzettsége. A többi… 

Hogy mindez miért fontos? Mert az alulképzett vagy 
iskolázatlan tömegeket sokkal könnyebb manipulálni, 
integritástesztekkel vagy bármilyen ígérettel szédíteni. 

Kampányképtelenségek
(Folytatás az 1. oldalról)

Hivatali visszaélés és bűnszerve-
zet alakításának gyanújával fogta 
el a rendőrség Milivoj Katnic volt 
montenegrói különleges fő-
ügyészt és Zoran Lazovic korábbi 
rendőrségi vezetőt – közölte a 
montenegrói közszolgálati televí-
zió (RTCG) hétfőn.  

Zoran Lazovic volt helyettes rendőr-
főkapitányt azzal gyanúsítják: jóvá-
hagyta, hogy a hírhedt szerb kavacsi klán 
két tagja, Veljko Belivuk és Marko Milj-
kovic szabadon átléphesse a monteneg-
rói határt, és beléphessen az országba, 
valamint lehetővé tette, hogy a szintén 
szervezett bűnözői kapcsolatokkal ren-
delkező Dusko Roganovicot súlyos 

vádak alól mentsék fel. Milivoj Katnic 
volt különleges főügyész pedig a gyanú 
szerint mindebben segítette az egykori 
rendőrségi vezetőt.  

Az ügyészség szerint a volt főügyész 
és a rendőrségi vezető mellett a bűnszer-
vezet tagja volt Sasa Cadjenovic korábbi 
különleges ügyész, továbbá Zoran Lazo-
vic fia, Petar Lazovic, akit 2022 júliusá-
ban fogtak el.  

Az ügyészség tájékoztatása szerint a 
férfiak ellen 2020-ban kezdtek nyomo-
zást. A montenegrói hatóságok olyan 
üzenetváltásokat és felvételeket szerez-
tek meg, amelyek egy titkos applikáción 
keresztül zajlottak, és terhelőnek bizo-
nyultak az elfogottakra nézve. Az egyik, 

2011. november 27-i üzenetben Zoran 
Lazovic azt írta a kavacsi klán vezetőjé-
nek, Radoje Zvicernek, hogy „kihúzták 
a feljelentésből Dusko Roganovic 
nevét”.  

Az Alfa fedőnevű műveletet – amely-
nek során a két gyanúsítottat elfogták – 
hosszú hónapok nyomozása előzte meg 
– közölte a montenegrói különleges 
ügyészség, hozzátéve: tevékenysége a 
szervezett bűnözés felszámolására irá-
nyul.  

Az RTCG emlékeztetett arra, hogy a 
most elfogott két magas beosztású állami 
hivatalnokot a korábbi években éppen a 
szervezett bűnözés elleni harc jelentős 
képviselőinek tartották. (MTI) 

Volt főügyészt és magas rangú rendőri vezetőt  
fogtak el Montenegróban

Karikó Katalin után újabb Nobel-díjas professzora 
van a Szegedi Tudományegyetemnek (SZTE), Gé-
rard Mourou professzor, aki 2018-ban a lézerfizika 
területén, az impulzuserősítési felfedezéséért kapta 
meg a fizikai Nobel-díjat – tájékoztatta a felsőokta-
tási intézmény közkapcsolati igazgatósága hétfőn 
az MTI-t. 

A közlemény szerint egy múlt csütörtöki konferencián Rovó 
László professzor, az SZTE rektora és Csák János kulturális 
és innovációs miniszter jelenlétében Gérard Mourou aláírta a 
Szegedi Tudományegyetemmel kötött kutatóprofesszori szer-
ződését. 

A Nobel-díj elnyerését követően Gérard Mourou professzor 
többször is hangoztatta, hogy a továbbiakban főként olyan ku-
tatásokkal kíván foglalkozni, amelyek az emberiség előtt álló 
globális problémák megoldását szolgálják. Az egyik ilyen 
probléma a folyamatosan növekvő energiaigény fenntartható 
módon történő kielégítése. 

Ezzel kapcsolatban egy korábbi szegedi látogatása alkalmá-
val a következőt nyilatkozta: „Megoldást kell találnunk az 

energiatermelést érintő kérdésekre, ezért olyan energiaforrást 
keresünk, amelyik tiszta, olcsó és bőséggel rendelkezésre áll. 
Én magam kifejezetten hiszek a nukleáris energia jövőjében, 
de ehhez a felmerülő biztonsági kérdésekre választ kell adni. 
Régóta meggyőződésem, hogy az ultrarövid, ultramagas in-
tenzitású lézerimpulzusok megoldást kínálnak.” Szólt arról is, 
hogy az energiatermeléshez kapcsolódó további, már jelenleg 
is égető probléma a felhalmozódott sugárzó anyagok végleges 
kezelése. 

Mindkét területen fontos előrelépést jelenthet a Gérard  
Mourou és Tosiki Tadzsima (Toshiki Tajima) professzorok 
által javasolt lézeres neutronforrás kifejlesztése, amely az 
SZTE-n működő Nemzeti Lézeres Transzmutációs Laborató-
rium (NLTL) fő célja. A laboratórium működését Gérard Mo-
urou professzor az elmúlt években folyamatosan támogatta, 
ezt az együttműködésen túl öt közös publikáció is fémjelzi. 

Az együttműködés még gyakorlatiasabbá válik azáltal, hogy 
Gérard Mourou professzor – elfogadva az SZTE vezetésének 
ajánlatát – kutatóprofesszoraként segíti az egyetem és elsősor-
ban az NLTL munkáját – áll a közleményben. (MTI) 

A Nobel-díjas Gérard Mourou is csatlakozott  
kutatóprofesszorként az SZTE-hez

A Samsung dél-koreai cég lett a világ legnagyobb 
okostelefon-kiszállítója az első negyedévben, mi-
után a tavalyi utolsó három hónapban még az ame-
rikai Apple állt az élen – derül ki az amerikai 
International Data Corporation (IDC) informatikai 
és távközlési piackutató vállalat honlapjára hétfőn 
feltett jelentésből. 

Az IDC-jelentés szerint világszerte 7,8 százalékkal, 289,4 
millióra nőtt az okostelefonos kiszállítás az előző év azonos 
időszakához képest. Ez volt a harmadik egymást követő ne-
gyedév, amikor növekedést jegyeztek föl, ami kétéves csök-
kenés után a piac élénkülését jelzi. 

A Samsung eladásai éves szinten 0,7 százalékkal 60,1 mil-
lióra csökkentek, a piaci részesedése 20,8 százalékra mérsék-
lődött a tavalyi első negyedévi 22,5 százalékról. 

Az idei első negyedévi lista második helyére az Apple ke-
rült, amelynek a piaci részesedése 20,7 százalékról 17,3 szá-
zalékra esett 50,1 millió kiszállított készülékkel, ami 9,6 
százalékos csökkenés. 

A harmadik kínai Xiaomi az egy évvel korábbinál 33,8 szá-
zalékkal több, 40,8 millió készüléket szállított ki a március 
végén zárult három hónapban, ezzel a piaci részesedése 14,1 
százalékra ugrott az egy évvel korábbi 11,4 százalékról. 

A negyedéves lista negyedik helyére a főleg Afrikában, Dél-
Ázsiában, a Közel-Keleten és Dél-Amerikában terjeszkedő 
kínai Transsion került 28,5 millió kiszállított készülékkel, ami 
84,9 százalékos növekedés a tavalyi első negyedévhez képest, 
és ezzel a piaci részesedése 9,9 százalékra emelkedett a tavalyi 
első negyedévi 5,7 százalékról. 

A lista ötödik helyén az OPPO állt az idei első negyedév-
ben. A 25,2 millió kiszállított készülék 8,5 százalékos csökke-
nés éves összevetésben, a piaci részesedése pedig 8,7 
százalékra zsugorodott az egy évvel korábbi 10,3 százalékról. 

Az IDC elemzői arra számítanak, hogy a Samsung és az 
Apple továbbra is megtartja listavezető helyét, de erősíteni 
tudnak majd olyan márkák, mint a Huawei, a Xiaomi, a Trans-
sion, az OPPO és a vivo, amelyek mind kínai gyártók.  
(MTI) 

A Samsung volt a világ legnagyobb  
okostelefon-kiszállítója az első negyedévben
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A Maros Művészegyüttes bemutató előadása 
Márványföldből gyöngyvirágok – Kalotaszeg öröksége

Április 21-én, vasárnap 19 
órakor a Maros Művészegyüt-
tes rendkívüli előadást mutat 
be Márványföldből gyöngyvi-
rágok címmel, amelynek  
rendező-koreográfusa Sánta-
Bíró Anna és Sánta Gergő, a 
Magyar Nemzeti Táncegyüt-
tes két vezető táncosa. A mű-
vészegyüttes tánckarvezetői 
Kovács Szabolcs és Kásler 
Magda, díszlettervező Tóth 
Kázmér, zenekarvezető Mol-
dován-Horváth István. A be-
mutató előtt álló előadást 
hétfőn Barabási Attila-Csaba 
igazgató és a karvezetők is-
mertették.  

A művészegyüttes zenekarának 
muzsikája Nádas menti hangulatba 
röpítette a hallgatóságot, s a csodá-
latos kalotaszegi népviseletbe öltö-
zött táncosok színessé tették a 
sajtótájékoztató színhelyét, a szín-
padot. 

Telt házas termek, növekvő 
népszerűség  

Barabási Attila-Csaba igazgató 
elöljáróban elmondta, hogy a Maros 
Művészegyüttes életében a múlt év 
végén változás következett be, fiatal 
tánckarvezetőt nevezett ki az együt-
tes élére Kovács Szabolcs szemé-
lyében, aki Kásler Magdival látja el 
a vezetői feladatot. A zenekart to-
vábbra is Moldován-Horváth István 
vezeti, de mind a tánckarban, mind 
a zenekarban fiatalítás volt, ami a 
fiatal erő kibontakozásával  
párosul.  

Rendkívül gazdag és zsúfolt volt 
az együttes programja az elmúlt hó-
napokban. Januárban Marosvásár-
helyen a Valaki jár a fák hegyén, a 
Sárga rózsa című előadással lépett 
fel. Utóbbit kétszer láthatta a kö-
zönség. Budapesten a Sárga rózsát 
és a János vitézt mutatta be. Febru-
árban újabb előadások következtek, 
köztük a Hejehuja vigalom című 
farsangzáró előadás, ami egyedi al-
kalom volt. Februárban a Sárga ró-
zsát Szászrégenben láthatta a 
közönség, márciusban a Mátyás ki-
rályt. Keresztúron a Férfilélek 
című előadással szerepelt a mű-
vészegyüttes, ez kétszer is műsoron 
volt. Szovátán a János vitézzel dup-
láztak, míg március 8-ára nőnapi 
előadással álltak színpadra. Már-
cius 15-én az Erdélyország szép vi-
zeit mutatták be Baróton, majd 
nyugat-magyarországi (Sopron és 
Zalaegerszeg környéki) turné kö-
vetkezett.  

– Minden előadás telt házas volt. 
Olyan nap is volt, hogy három elő-
adást tartott az együttes, mert így 
igényelték a meghívóink. Ezért kö-
szönetem fejezem ki a kollégáknak. 
Április 17-én gyergyói turnéra me-
gyünk, Alfaluban, Csomafalván és 
Szárhegyen lépünk fel, ahol a Sárga 
rózsát és az Erdélyország szép vi-
zeit mutatjuk be. Április 21-én a ka-
lotaszegi műsor bemutatója lesz a 
repertoáron, 24-én a Mátyás király 
álruhái. Április 28-án az Erdélyor-
szág szép vizeit mutatjuk be Erdő-
szentgyörgyön, s április 29-én részt 
veszünk a tánc világnapja alkalmá-
ból szervezendő rendezvényen. 
Május folyamán is lesznek előadá-
sok, s abban reménykedünk, hogy a 

hó végén megtarthatjuk a Folkfóru-
mot a várban, aztán Sepsiszentgyör-
gyön május 28. – június elseje 
között az erdélyi magyar hivatásos 
táncegyüttesek találkozóján ve-
szünk részt, ahová az új előadásun-
kat visszük el. A nyár folyamán 
több előadásunk lesz Szovátán és 
Nagyenyeden – számolt be a ter-
vekről az igazgató, és arra is kitért, 
hogy a telt házas előadásoknak kö-
szönhetően a tervezett idei bevétel 
több mint 40 százalékát teljesítet-
ték. Örvendetes az is, hogy a mű-
vészegyüttes nézőinek száma 
gyarapszik, olyanok is járnak elő-
adásokra, akik eddig nem tették.  

Erő, szépség, fiatalos  
lendület 

Múlt év végén a tánckarvezetők-
kel egyeztetve úgy döntöttek, hogy 

egy olyan előadást állítanak össze, 
ami a népi kultúrában rejlő erőt, 
szépséget vonultatja fel, amelyben 
megmutatkozik az együttes fiatalos 
lendülete. 

– Tervezni kezdtünk, s felmerült 
Sánta Gergő, a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes tánckarvezetőjének, 
koreográfusának a neve. Ő elvál-
lalta, hogy nejével, Sánta-Bíró An-
nával együtt rendező-koreográfusai 
lesznek az előadásnak. Nem volt 
könnyű, mert repülővel kellett ide-
utazniuk, közben nekik is, nekünk 
is előadásaink voltak. A munkafo-
lyamatot múlt év végén kezdtük el, 
a koreográfusok a táncosoknak hát-
rahagyták a feladatokat. Az együt-
tes minden tagjának komoly kihívás 
a Márványföldből gyöngyvirágok 
színpadra állítása.  

Az előadás Kalotaszeg örökségét 
mutatja be, muzsikáját, népdalait, 
táncait, de próza is lesz benne. Ka-
lotaszeg gyönyörű vidék, minden 
együttesnek, táncosnak szívügye az 
itteni népi kultúra, viszont a Maros 
Művészegyüttes eddig még soha-
sem volt ilyen mértékben „elmé-
lyülve” ebben a tájegységben és a 
Nádas mentében. Örvendünk, hogy 
ez most sikerül. Méra, Vista, Bogár-
telke olyan települések, ahol a tán-
cosok örökséggel „töltődhetnek 
fel”, amit mai napig helyben meg 
lehet találni.  

A műsorban a kalotaszegi ma-
gyar, román és cigány tánckultúrát 
mutatjuk be, valamint a vidék kie-
melkedő zenei egyéniségeinek dal-
lamkincseit közvetíti a zenekarunk, 
továbbá András Erzsi magyarvistai 
történetei is bekerülnek. Szép össze-
állítás lesz! Minden úgy valósult 
meg, ahogy Sánta Gergő eredetileg 
elképzelte. Az első részben vannak 
a gyöngyvirágok: csárdás, szapora, 

legényes Méráról és Inaktelkéről. 
Aztán következik az Életem meséje, 
ami megható momentuma a műsor-
nak. Majd a román világot is bemu-
tatjuk a román legényessel 
(învârtita), amit szépen táncolnak a 
románok, de a magyarok is. A már-
ványkövek a zenei összeállításra vo-
natkozik, ami eredeti hangzásvilágú.  

Közben érdekes vetítések is van-
nak az előadás alatt, amire nem volt 
példa még a művészegyüttes termé-
ben. Életképeket lehet látni, s meg-
elevenedik a cifra Kalotaszeg, ahol 
még mindig lehet újdonságokkal ta-
lálkozni, holott azt hinné az ember, 
hogy már mindent tudunk róla. A 
profi táncosok vallják: sok mindent 
lehet még tanulni Kalotaszegen – 
fogalmazott Barabási Attila-Csaba. 

Az előadás komoly anyagi hoz-
zájárulással valósulhatott meg, a 
költségvetési keret mellé pályázni is 
kellett. A Bethlen Gábor Alap támo-
gatásával a különleges díszletet si-
került megvalósítani és a 
népviseletek egy részét előállítani.  

Kásler Magda tánckarvezető el-
mondta, nagy öröm számukra, hogy 
új koreográfusokkal dolgozhatnak, 
mert minden alkotó új színt hoz.  

– A táncosok számára a legfonto-
sabb a fejlődés, mert a stagnálás a 
művészet halála. Öröm, hogy 
Sánta-Bíró Anna és Sánta Gergő, a 
Nemzeti Táncegyüttes szólistái el-
vállalták ezt a feladatot, mert ők 
nemcsak kiváló táncosok, hanem 
komoly együttest is vezetnek. Hálá-
sak vagyunk nekik, hogy több 
napon át reggeltől estig, vagy teljes 
hétvégén dolgoztunk. Mindannyian 
időnket, erőnket arra áldoztuk, hogy 
egy nagyon szép előadás szülessen.  

Várják tehát a közönséget az áp-
rilis 21-i, 19 órakor kezdődő bemu-
tatóra. 

Fotók: Nagy Tibor
Mezey Sarolta 

Történelmi mélyponton  
a hálózati áramfogyasztás  

Történelmi mélypontra csök-
kent az áramfogyasztás Ro-
mániában – írta az 
economedia.ro a Transelect-
rica adatai alapján.  

Április 14-én 13 és 15 óra között 
3900 megawatt volt az országos há-
lózati fogyasztás Romániában. Ez a 
legalacsonyabb érték 2007 óta, ami-
kor az országos távvezetéki hálóza-
tot működtető Transelectrica 
elkezdte közölni a valós idejű ter-
melési és fogyasztási adatokat. Ko-
rábban az ipari fogyasztók túlsúlya 
miatt évszaktól függetlenül 8000 
megawatt körül alakult az áramfel-
használás. Az országos hálózatból a 
romániai áramfogyasztás visszaesé-
sének egyik oka, hogy megugrott az 
áramtermelő fogyasztók száma. A 
saját napelemekkel áramot termelő 

fogyasztók száma meghaladta a 110 
ezret, összesen 1442 megawatt be-
épített teljesítménnyel rendelkeztek 
2023 végén, ami megegyezik a cer-
navodai atomerőmű termelési kapa-
citásával. A rekordot segítette, hogy 
a napokban az időjárás napsütéses 
és szokatlanul meleg volt. Az ala-
csony áramfogyasztás másik oka 
az, hogy az energiaigényes iparágak 
nem termelnek teljes kapacitással. 
Románia legnagyobb ipari fogyasz-
tója, az Alro Slatina alumínium- 
kombinát például még nem indí-
totta újra a 2022-ben leállított ke-
mencéinek egy részét. A második 
legnagyobb fogyasztó, a Liberty 
Galaţi kohászati kombinát is csök-
kentett kapacitással, egyetlen kohó-
val dolgozik, írta az economedia.ro. 
(MTI) 

A tanulók a hagyományos javítási módszert 
szeretnék

A Fehér Megyei Tanulók Tanácsa „hevesen” 
ellenzi az országos képességfelmérő és az 
érettségi vizsga dolgozatainak digitális javí-
tását, és a hagyományos javítási módszerhez 
való visszatérést javasolja. 

Hétfőn kiadott közleményükben rámutatnak, hogy 
a márciusban lezajlott próbavizsgákon általánossá tett 
új javítási módszernek számos hibája és buktatója 
van, amit Fehér megyei és országos szinten is jelez-
tek. A legtöbb panasz a dolgozatoknak a javító taná-
rokhoz való eljuttatására használt platformmal 
kapcsolatban érkezett. 

A tanulók tanácsa szerint az idei próbavizsgák 
eredményei elégedetlenséget váltottak ki a vizsgázó 
diákok körében, mivel rosszabbak voltak, mint amire 
számítottak. 

„Az óvások elbírálása után a jegyek jelentősen vál-
toztak. A dolgozatokat első körben javító tanárok a di-
gitális platformot okolták a helytelen pontozás miatt, 
rámutatva, hogy az gyakran lefagyott, és rosszul to-
vábbította a pontozást vagy a jegyeket. A javítóplat-

form mellett gondok voltak a dolgozatok beszkenne-
lésével is” – mutatnak rá közleményükben a diákok. 

Hozzáteszik, a dolgozatok beszkennelése hosszú 
időt vesz igénybe, emellett állításuk szerint a nem 
megfelelően végzett szkennelés miatt egyes dolgoza-
tokat semmisnek nyilvánítottak. 

„A különböző megyékben tanuló diákokkal folyta-
tott beszélgetések nyomán arra jutottunk, hogy gon-
dok vannak az érettségi vizsgadolgozatok digitalizált 
javításával. Szeretném felhívni erre a figyelmet, mert 
óriási hatással van a diákokra és a jövőjükre. Az online 
javítás nemcsak a diákokat érinti hátrányosan, hanem 
megsokszorozza a tanárok munkáját, és az eredmé-
nyek sem olyanok, mint amilyeneket mindannyian 
szeretnénk” – idézi a közlemény Adnana Maria Şipoşt, 
a Fehér Megyei Tanulók Tanácsának elnökét. 

Mindezeket figyelembe véve, a Fehér megyei ta-
nulók képviselői „hevesen ellenzik” a vizsgadolgo-
zatok digitális javítását, és a hagyományos javítási 
módszerhez való visszatérést szorgalmazzák.  
(Agerpres) 
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Egy más világ – ez a címe Molnár 
József (Jocó) lemezbemutató 
koncertjének, amelyre április 
26-án este 8 órától kerül sor a 
szentannai Republic HUB-
ban. Hogy Jocó pontosan 
mivel is készül a nagy ese-
ményre, mivel várja a közön-
séget, arról lapunknak 
részletesen beszámolt.  

Jocó neve sokunk számára nem 
véletlenül ismerős, hiszen 2012-ben 
több élő műsorban is láthattuk őt a 
televízióban, ugyanis a magyaror-
szági Csillag születik című tehet-
ségkutató versenyben Vizi Imrével 
közösen jelent meg a színpadon, és 
együtt mutatták meg tehetségüket. 
Az István, a király székelyföldi 
nagyprodukcióban főszerepben is 
láthattuk, nem is egyszer. 

Ugyanakkor öt évig volt a Maros 
Művészegyüttes hegedűse, kiskora 
óta zongorázik, és amikor felfe-
dezte, hogy énekelni is tud, rátalált 
önmagára a zenében. Sokoldalú 
előadó: dalokat ír, zenét szerez, éne-
kel, klipet forgat – a zenének él, és 
ezt is helyezi az első helyre. 

– Hogyan kerültél közel a zené-
hez? 

– Valójában ez úgy történt – ezt 
mindig elmondom –, hogy ebbe be-
leszülettem. Édesapám táncos volt 
a Maros Művészegyüttesnél, kisko-
rom óta számos próbát és előadást 
végignéztem. Igazából táncos vol-
tam hétéves koromig, de észrevet-
ték, hogy mindig a zenekar mellett 
vagyok, és hallgatom őket, édes-
apám pedig azt mondta: „Fiam! In-

kább legyél zenész, ne izzadjál…”. 
Később bejutottam a Művészeti Lí-
ceumba, hegedű szakra, a tánc és a 
táncos karrier így feledésbe  
merült. 

– Hogyan jöttél rá, hogy tudsz 
énekelni? 

– Volt az iskolában egy szolfézs-
tanárnő, aki szerint egyáltalán nem 
voltam alkalmas arra, hogy énekesi 

pályára lépjek, tehetségtelennek tar-
tott, mert épp változott és fejlődött 
a hangom, egyszóval mutáltam. Na-
gyon elszomorodtam emiatt, de 
aztán otthon, ambícióból kezdtem 
énekelgetni, és az évek során türe-
lemmel gyakoroltam és fejlesztet-
tem magam. 

– Barátság, haza, szeretet, tisz-
talelkűség, egyszerűség, másság és 
még sorolhatnám. Olyan témákat 
ragadsz meg, amelyek mindannyi-
unkat érintenek és foglalkoztat-
nak. Hogyan születnek meg 
benned a témaötletek, a dalszöve-
gek? 

– Ez változó. Például az Egy más 
világ című dalom – amiről a lemez-
bemutatóm is kapta a címét – úgy 
született meg, hogy reggel, amikor 
felkeltem, leültem a zongorához, és 
jöttek maguktól a harmóniák. Erre 
később írtam egy szöveget. A világ 
folyamatosan változik, így van ez 
velem is. Amikor 2015-ben megír-
tam ezt a dalt, más volt minden, és 
éreztem, be fog következni egy 
olyan időszak, amit a dalba igye-
keztem belefoglalni. Nem szeretnék 
súgni, hadd hallgassák meg az olva-
sók, hadd legyen meg nekik az ál-
láspontjuk és véleményük. 

– Hogyan készülsz a lemezbe-
mutatódra? Meglepetésvendégek is 
lesznek, ugye? 

– Így igaz, de azt nem árulom el, 
hogy kik lesznek, elvégre akkor 
nem lesz meglepetés. Elsősorban ez 
nemcsak az új dalokról szól, hanem 
az elmúlt tíz évben megírt dalokról. 
Természetesen lesznek új, még meg 
nem jelent dalok is. Ezerrel készü-
lünk, próbálunk – bízunk abban, 
hogy telt ház lesz.  

– Hogyan találtad meg a saját 
stílusod?  

– Anno, a Csillag születik alatt, 
nem tudtam a Maros Művészegyüt-
tesnél megjelenni és próbálni. 
Ebből sok nézeteltérésem adódott, 
de én tudtam, hogy saját karrierre 
vágyom. Így cseréltem le a román 
tagozatos népzenét – mert ott hege-
dültem – magyar könnyűzenére. 
Hirtelen váltottam, és hirtelen is ta-
láltam meg azt a stílust, ami igazán 
képvisel engem. 

– Hogyan döntötted el, hogy egy 
tehetségkutatóban is kipróbálod 
magad?  

– Őszinte leszek: soha nem vet-
tem rá volna magam, hogy bene-
vezzek. De nagynéném beküldött 
helyettem egy e-mailt a felvétele-
immel, majd egyszer felhívtak, 
hogy várnak a válogatóra. Renge-
teg preszelekción mentem végig, 
ameddig az élő műsorba bekerül-
tem. A negyedik show végén es-
tünk ki, és nagyon csalódott 
voltam, sok időbe telt feldolgozni, 
de ma már a helyére került bennem 
minden. A kiesés pillanatától 
kezdve arra koncentráltam, hogy 
énekeskarrierem legyen. Akkor 
döntöttem el, hogy saját dalokat 
szeretnék. 

– Mi az, ami inspirál téged? 
– Megélt pillanatokra hagyatko-

zom. Többnyire szomorú vagy sze-
relmes dalokat írok, és Kovács 
Norbert, a producerem figyel arra, 
hogy a vidám énemből is kapjanak 
az emberek.  

Ilyen hullámvasút-utazásra 
hívom az olvasókat is, mindenkit 
szeretettel várok a lemezbemutató 
koncerten. 

Április 24-27. között szervezi 
meg a Marosvásárhelyi Ma-
gyar Diákszövetség (MMDSZ) 
a Kultúrpalotában a 31. Tudo-
mányos Diákköri Konferen-
ciát (TDK), amely megkapta 
az Erdélyi Tudományos Diák-
köri Konferencia címet is, hi-
szen a régió minden 
szegletéből érkeznek egye-
temi hallgatók, hogy bemu-
tassák a dolgozataikat. Az 
áprilisi tudományos jellegű 
rendezvényen 270 dolgozatot 
fognak bemutatni a hallgatók 
általános orvosi, fogorvosi és 
gyógyszerészeti témakörök-
ben. 

Czink Gergő, az MMDSZ elnöke 
úgy fogalmazott, hogy a TDK-t a 

tudás átadása és a tanulás címsza-
vakkal lehet a legjobban jellemezni. 
Az egyetemistáknak lehetőségük 
van új tudást szerezni, a dolgozatot 
bemutatók pedig magyar nyelven 
szakmai zsűri előtt bizonyíthatnak. 
– Kiemelendő, hogy az utóbbi évek 
rekordjának számít a dolgozatok 
száma, ez pedig külön öröm szá-
munkra – tette hozzá Geréd Ákos, a 
TDK társfőszervezője, aki azt is el-
mondta, hogy mintegy 80 diák kül-
földről jön, hogy bemutathassa a 
dolgozatát. 

A diákok bemutatóit a szervezők 
24 különböző szekcióba osztják be, 
és az összes orvosi szakágat lefedik, 
mint például nőgyógyászat, kardio-
lógia, intenzív terápia stb. Emellett 
két gyógyszerészeti és egy fogor-
vosi szakot is indítottak a két posz-
ter szekció mellett (egy a 
fogorvostan, egy az általános orvos-

tan hallgatóinak) – tájékoztatott 
Geréd Ákos. Az utóbbi szekcióban, 
ahogyan a neve is mutatja, a diákok 
egy posztert kell készítsenek. 

Minden szekcióban, a hallgatók 
létszámától függően, lesz első, má-
sodik, harmadik helyezés, dicséret, 
és egy különleges kitüntetés, az Or-
szágos Tudományos Diákköri Kon-
ferenciára (OTDK) való jelölés. Az 
OTDK-t kétévente szervezik meg, 
és a mostani TDK-n jelöltek dolgo-
zataikkal képviselni fogják a maros-
vásárhelyi TDK-t az országos, 
pontosabban Kárpát-medencei 
megmérettetésen, ez pedig egy ha-
talmas elismerés, mondta Czink 
Gergő. 

Azonban a TDK nemcsak a dol-
gozatokról és azok bemutatásáról 
szól. Kimondottan az egyetemisták 
számára szerveznek műhelymunká-
kat is. Az idén a TDK ilyen szem-

pontból is a rekordok éve, hiszen 
több mint 70 műhelymunkát hirdet-
tek meg. Ezeken hiánypótló tudást 
szerezhetnek meg a diákok, még-
hozzá ingyenesen. Lényegében 
négy részre lehet osztani a műhely-
munkákat, van az, ami az általános 
orvostanhallgatókat célozza, van-
nak a fogorvosi szakon, illetve a 
gyógyszerészetin tanuló hallgatók-
nak szánt képzések. A negyedik ka-
tegória nyitott minden egyetemi 
hallgató számára. 

A műhelymunkákon túl lesznek 
előadások, amelyek bárki számára 
elérhetőek, vagyis külsős személy 
is részt vehet rajtuk, függetlenül 
attól, hogy tanul-e medicinát vagy 
sem. Az idén 12 előadás lesz, az 
előadók sorában ott van Freund 
Tamás, a Magyar Tudományos 
Akadémia elnöke is, valamint to-
vábbi neves szakemberek Németor-
szágból, az Egyesült Államokból. 
Az esemény és a szervezők komoly 
munkáját dicséri, hogy ezen előadá-
sokra ingyenes a belépés bárki szá-
mára. Az egyedüli korlát a helyek 
száma.  

– Az MMDSZ éves tevékenysé-
gének szerves részét teszi ki a pá-

lyázatírás és a támogatók keresése, 
nekik köszönhetően tudjuk teljesen 
ingyenesen kínálni bárki számára az 
előadásokat – emelte ki az MMDSZ 
elnöke, hozzátéve, hogy van egy in-
formációs iroda, ahol megtudható, 
hogy milyen előadások érhetők el, 
illetve ott lehet a programfüzetet is 
beszerezni. 

Czink Gergő arról is beszélt, 
hogy a TDK az MMDSZ ékköve, 
amire kiemelten büszkék. A gálava-
csorán a főszervezői csapat lezárja 
ugyan az eseményt, de pár napra rá 
már össze lesz állítva egy doku-
mentum (ajánlatok és tippek), ami 
már a következő év TDK-jának 
szervezését segíti elő, tehát túlzás 
nélkül lehet azt állítani, hogy ez 
egy egész éves munka, nyomatéko-
sította az elnök. A főszervezők és a 
mintegy 150 szervező a könnyűnek 
nem nevezhető egyetemi oktatás 
mellett emberfeletti energiát fektet 
abba, hogy a TDK tökéletes le-
gyen. Ezzel párhuzamosan pedig 
zajlik a diáknapok szervezése is, a 
szervezői csapatok között vannak 
átfedések, mondhatni a szálak tel-
jesen összefonódnak, de ettől is 
szép a diákszövetségi élet. 

A 31. Tudományos Diákköri Konferencia plakátja           Forrás: az esemény Facebook-oldala 

Eljutni a lélekig a zene segítségével

Tasnády Ádám

Művészet az oktatásban  
 
Ezzel a tematikával rendeznek egynapos konferenciát április 17-én 

8.30 és 19 óra között a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen. Olyan 
kérdésekre keresnek választ a szakemberek, hogy miként tudna a jö-
vőbeli kihívásoknak megfelelni az oktatási rendszer, a szülő, a tanár? 
Mi jellemzi a jelen fiataljait? Hogyan lehet hozzájuk hatékonyan kap-
csolódni? Mire kell felkészíteni a diákokat, miben kell megerősíteni, 
mire kell megtanítani őket annak érdekében, hogy helytálljanak a jövő 
előre nem látható kihívásaival szemben? Ki foglalkozik a gyakorló pe-
dagógusokkal, ki segít nekik a felzárkózásban? A konferenciára első-
sorban neveléssel és oktatással foglalkozó szakemberek érdeklődésére 
számítanak, de bekapcsolódhatnak a neveléstudományokhoz kötődő, 
interdiszciplináris és/vagy rokon tudományok iránt érdeklődő diákok 
és tanárok egyaránt. A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. A 
bejelentkezési lap az alábbi linken található: 
https://forms.gle/N3K1UGaQntyGmLet5. 

Nagy-Bodó Szilárd 

31. Tudományos Diákköri Konferencia Marosvásárhelyen 
Az oktatáson túli kutatás 
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Jelenleg is számos beruházás, projekt van folyamatban Nyá-
rádszeredában: várhatóan a nyár végére elkészül a korszerű, 
új tanuszoda, megújul a családorvosi rendelőknek otthont 
adó épület, három településen rövidesen kiépül a gázhálózat, 
ANL-s tömbház épül, illetve négymillió lej értékben korszerű 
felszerelésekkel, digitális eszközökkel látják el az iskolákat – 
sorolta a város polgármestere. 

Jól halad a kivitelező a tanuszoda építésével, előreláthatólag augusz-
tus-szeptemberre elkészül a beruházás, amelynek a finanszírozója az Or-
szágos Beruházási Társaság (CNI). Tóth Sándor polgármester elmondta, 
akárcsak az összes, CNI-n keresztül zajló beruházást, az uszoda építését 
is leállították egy ideig, de szerencsére akkorra már a munkálatok több 
mint 65 százalékban elkészültek, így februárban újraindították az építke-
zést, jelenleg is dolgozik a kivitelező. 

A városvezető hangsúlyozta, amint elkészül a létesítmény, elindítják az 
úszótanfolyamokat a gyerekeknek, a környékbeli polgármesterekkel sze-
retnének egyezséget kötni, hogy a tantervben szereplő heti két tornaórából 
egyiket az uszodában tartsák, hogy minden gyerek megtanuljon úszni. Az 
elképzelés szerint reggel 5-től 8 óráig fogadnánk a sportolókat, délelőtt, 
iskolaidőben a diákoké lenne az uszoda, délután pedig edzésekre lehetne 
járni a medencébe, az edzők már most érdeklődnek a lehetőség iránt.  
Digitális eszközök, szimulátorok és sportfelszerelések az iskoláknak 

A kisgyerekes családok felkarolása végett sikeresen pályázott az Or-
szágos Beruházási Társaságnál egy újabb bölcsődére a város, a pályázatot 
jóváhagyták egy négy csoport befogadására alkalmas létesítmény építé-
sére. A polgármester rámutatott: szerencsére harmadik éve egyre több 
gyermek születik, és annyira nagy a kereslet a kisgyerekes családok, a 
környező településeken élők részéről is a városban már működő, két cso-
portnak otthont adó bölcsőde iránt, hogy egy újabbra van szükség. Az új, 
típusterv alapján készülő bölcsőde Nyárádszentannán, a Varga utcában 
épülne meg. 

Mint megtudtuk, a székelytompai iskolát rövidesen felújítják és bővítik 
is, ugyanakkor hamarosan elkezdődik egy újabb, 25 lakásos ANL-tömb-
ház építése a piac szomszédságában. 

Egy igencsak nagyszabású, négymillió lej értékű nyertes pályázatnak 
köszönhetően digitális eszközökkel és korszerű, új sportfelszerelésekkel 
látják el az iskolákat, megújulnak az osztálytermek és a szaktantermek, 
ugyanakkor szimulátorokat is vásároltak a líceum autószerelő osztályaiba 
járó diákok hatékonyabb gyakorlati oktatása végett. 

Egy hárommillió lej értékű projekt keretében a városhoz tartozó összes 
településen megújul a közvilágítás, takarékos, LED-es égőkre cserélik a 
jelenlegieket, ugyanakkor a gyalogátjárók környéke erőteljesebb megvi-
lágítást kap. A százszázalékban vissza nem térítendő támogatásból végzett 
beruházásnak köszönhetően jelentősen csökkenni fognak a közvilágítással 
járó költségek – tette hozzá a polgármester, aki a többi között két másik 
nyertes projektről is beszámolt: 483 ezer lejes támogatást nyertek a csa-
ládorvosi rendelők felújítására, előreláthatólag egy hónap múlva kezdőd-
nek el a munkálatok. Ugyanakkor az Anghel Saligny program keretében 
miniszteri rendelettel jóváhagyták a finanszírozást három település, Vece, 
Székelybő és Székelymoson gázhálózatának a kiépítésére.

Számos nyertes pályázat van folyamatban 
Nyár végére elkészül  
a korszerű tanuszoda

amely segít nekik a pályázásban – sorolta az előnyö-
ket Tóth Sándor polgármester. Mint mondta, a pályá-
zatban a város vállalta, hogy összesen tizennyolc 
cégnek biztosít székhelyet az átadástól számított 
három éven belül, és ezek egyharmada már megvan, 
hat céggel már szerződést is kötöttek, és amint elké-
szül a kivitelező az építkezéssel, be is költöznek, de 
további cégek, köztük IT terén dolgozók is, érdeklőd-
nek a lehetőség iránt. A szóban forgó vállalkozások 
helyiek, de nem csak nyárádszeredai cégeket fogad-
nak, vannak már érdeklődők Marosvásárhelyről, va-
lamint a környékről is. 

A városvezető megjegyezte, amikor 2018-ban 
aláírták a szerződést, akkor fele-fele volt a vállalt 
hozzájárulási arány, azóta azonban a helyzet válto-
zott az építőanyagok árának a jelentős megemelke-
dése nyomán, a városra tulajdonképpen az 
összköltségek, azaz a 2,3 millió eurós beruházás 

hetven százaléka hárult. Míg a háromszintes épület 
két alsó szintjét cégek veszik birtokba, az impozáns 
ingatlan felső szintjén a nyárádszeredai Biró Zsig-
mond Sándor sok turistát vonzó padlásmúzeuma 
kap helyet. A múzeumban – amely jelenleg a meg-
álmodója családi házának a padlásán van beren-
dezve – több száz, többnyire a paraszti 
társadalomból fennmaradt használati tárgy sorako-
zik, a gyűjtő az elődeink által akár több száz évvel 
ezelőtt használt, sok esetben padlá- 
sokon porosodó darabokat gyűjtötte össze, de hadá-
szati, főként világháborús tárgyak is gazdagítják a 
gyűjteményét. Az inkubátorház felső szintjén mint- 
egy négyszer akkora felület áll rendelkezésre, mint 
a múzeum jelenlegi helyszínén, ezért született az 
ötlet, hogy felkínálják a lehetőséget a tulajdonosnak, 
hogy tágasabb helyre költöztesse gyűjteményét, így 
az odalátogató turisták számára is áttekinthetőbbek 
lesznek a múltat felidéző értékes tárgyak. 

A cégek egy részével már szerződtek

Soha nem volt még ekkora értékű úthálózat-fejlesz-
tési projekt Nyárádszeredában, az Anghel Saligny 
program keretében az elmúlt héten négymillió euró 
értékű finanszírozási szerződést írt alá Bukarestben, 
a Fejlesztési Minisztériumban Tóth Sándor, Nyárád-
szereda polgármestere. Az elnyert finanszírozásnak 
köszönhetően a városhoz tartozó összes településen 
minden mellékutcára aszfalt kerül, illetve járdákat 
építenek és sáncokat alakítanak ki mindenütt, ahol 
eddig még nem sikerült. 

Az Anghel Saligny program keretében 20 millió 
lejes, azaz négy-
millió eurós fi-
nanszírozást nyert 
Nyárádszereda – 
újságolta ottjár-
tunkkor a város 
polgármestere . 
Készen van a mű-
szaki terv, aláírták 
a szerződést a mi-
nisztér iummal, 
tehát következhet 
a közbeszerzés és 
a kivitelezés, 
amennyiben min-
den a terv szerint 
halad, két hónap 
múlva hozzá is 
tudnának fogni a 
munkálatokhoz. 
A dokumentációt 
úgy állították 
össze, hogy pár-

huzamosan három helyszínen kell majd dolgozzon 
a kivitelező. Mint mondta, a beruházás részeként a 
Nyárádszeredához tartozó összes településen leasz-
faltozzák azokat a mellékutcákat, ahol eddig még 
nem sikerült ezt megtenni, járdákat és sáncokat épí-
tenek, ahol még nincs, így, ha a projekt lezárul, a ki-
sebb falvakban sem marad aszfalt nélküli 
mellékutca. 

A munkálat összértéke 50 millió lej, azaz tízmillió 
euró, ebből most 20 milliót kapott a város, a fennma-
radó részt pedig majd szakaszokban biztosítják.  

Négymillió eurós finanszírozás útkorszerűsítésre 
Az összes mellékutcára aszfalt kerül

Jelenleg is szünetelnek a nyárád-
szeredai piac felújítási munkálatai, 
és az Országos Beruházási Társaság 
több mint egy fél év elteltével sem 
adta ki a parancsot az újrakezdésre. 
Az önkormányzat, amit lehetett, 
megtett annak érdekében, hogy a 
piac – ahová szerdánként az egész 
Nyárádmentéről érkeznek termelők 
és vásárlók – mielőbb új köntösbe 
öltözzön, azonban sajnos nincs be-
leszólása abba, hogy a kivitelező 
mikor kezdheti el újra a munkát. 

A nyárádszeredai piac felújítása, 
az eladók és vásárlók számára kor-
szerű feltételek biztosítása régi 
álma a helyi városvezetésnek. A 
megújuló piacon a tervek szerint 
lesz egy korszerű vásárcsarnok 
hűtő- és fagyasztókamrákkal, mel-

lette pedig egy fedett rész, ahol asz-
talok kapnak helyet. A piacot beke-
rítik, parkolóhelyeket alakítanak ki, 
illetve az őstermelők számára mu-
tatós faházikókat állítanak fel. 

Tóth Sándor polgármester ottjár-
tunkkor elmondta, sajnos nem a vá-
rostól függ ez a projekt, ugyanis, 
mivel a nagyszabású beruházás 
meghaladta az anyagi lehetőségei-
ket, átvette azt az Országos Beruhá-
zási Társaság (CNI). A tavaly – 
akárcsak a többi, a CNI-n keresztül 
finanszírozott munkálat esetében – 
leállították a munkálatokat, és fél év 
elteltével sem adták ki a parancsot 
az újrakezdésre. A városvezető rá-
mutatott, az önkormányzat mindent 
megtett, ami módjában állt, hogy 
megvalósuljon a piac felújítása. El-

készítették a tervet, megtörtént a 
közbeszerzés, és a kivitelező cég el 
is kezdte a munkát. A város 800 
ezer lejt költött a piac korszerűsíté-
sére, megöntötték a csarnok alappil-
léreit, megtörtént a területrendezés, 
gondoskodtak a közművesítésről, és 
a kültéri asztalsornak is megvannak 
a pillérei. Mi több, miután látták, 
hogy jó ideje szünetelnek a munká-
latok, idén februárban levelet küld-
tek a CNI-nek, és felajánlották, 
hogy ha az általuk vállalt szerződés-
ben szereplő összegeken felül van-
nak még további költségek, 
amelyek nem férnek bele a keretbe, 
és a társaság emiatt nem adja ki az 
újrakezdési parancsot, az önkor-
mányzat hajlandó felvállalni ezek-
ből a költségekből, csak hogy 

mielőbb újra elinduljanak a munká-
latok, azonban jó szándékú leve-
lükre a mai napig nem kaptak 
választ. A polgármester úgy tudja, 
az Országos Beruházási Társaság 

felterjesztette a kormányfőhöz me-
morandummal a piac ügyét, és ha 
ezt jóváhagyják, akkor adnák ki a 
parancsot a munkálatok újrakezdé-
sére. 

A CNI újrakezdési parancsára vár a kivitelező 
Jó ideje szünetel a piac felújítása

(Folytatás az 1. oldalról)

yárádszereda
Szerkesztette: Menyhárt Borbála

Tóth Sándor polgármester ismerteti a nyertes projekteket Fotók: Nagy Tibor



2024. április 16., kedd _________________________________________________  OKTATÁS _____________________________________________________ NÉPÚJSÁG 7 

 Hét megye (Fehér, Bihar, Brassó, Ko-
vászna, Hargita, Maros és Szatmár) 
diákjainak népes seregét ösztönözte 
egyéni vagy csoportos alkotásra, te-
hetségének bemutatására az elmúlt 
hét végén (április 12–13-án) a Gyula-
fehérvári Római Katolikus Főegyház-
megye XVI. kreativitási vetélkedője 
Marosvásárhelyen. A főszervező, a ve-
télkedő megálmodója, dr. Tamási Zsolt 
József, az évek óta kialakult csapatá-
val, a Bolyai Farkas Elméleti  
Líceum aligazgatójaként koordinálta 
a Pro Vita Cristiana Alapítvánnyal 
együtt az idei kreativitási vetélkedőt, 
lehetővé téve több mint ezer  
diáknak a Gyulafehérvári Római Kato-
likus Érsekség által meghirdetett 
2024-es tematikába való bekapcsolá-
sát. 

A nagy hagyománnyal rendelkező, a leg-
nagyobb létszámú diákságot megmozgató 
magyar nyelvű vetélkedő a már jól összefor-
rott csoportot alkotó önkéntes pedagógusok 
és diákok segítségével gördülékenyen zajlott. 
A megnyitón elhangzott beszédében  

dr. Tamási Zsolt József örömét fejezte ki, 
hogy ez a vetélkedő 2009 óta folyamatosan 
teret és lehetőséget tud biztosítani a kreatív 
képességek kibontakoztatására. Beszédében 
megköszönte a jelentkező diákok munkáján 
túl a felkészítő pedagógusok, a családok tá-
mogatását, amellyel a részvételre ösztönözték 
őket, illetve az évek során állandósult szak-
mai zsűrinek az értékeléseit, amelyek folya-
matosan csiszolták a versenyszabályzatot. 
Ugyanakkor köszönetet mondott a szintén ál-
landósuló támogatóknak, partnereknek is, 
akik/amelyek közül kiemelte a Marosvásár-

helyi Polgármesteri Hivatalt és a Maros Me-
gyei Tanácsot, amelyek mellett több, a ver-
seny plakátján is megjelenített vagy nevét 
szerényen elhallgató jólelkű támogató is biz-
tosította a szervezés és díjazás anyagi felté-
teleit. Elmondása szerint a több mint ezer 
résztvevő közül mintegy 400-an a passzív ka-
tegóriákban (rajz, dombormű, körplasztika, 
fotó, naptár, plakát, rövidfilm) már korábban 
beküldték az alkotásaikat, mellettük a vetél-
kedő két napja hangos volt a gyerekzajtól, hi-
szen nagyjából 600 gyerek lépett fel a soron 
következő aktív kategóriákban. A főszervezőt 
követően Tuzson Attila iskolalelkész kie-
melte, hogy az Istentől kapott talentumokkal, 
tehetséggel élni kell, a közösen elmondott 
ima után pedig megáldotta a megnyitás előtt 
álló vetélkedőt. A minisztériumi hivatalos 
versenynaptárban a regionális vetélkedők kö-
zött helyett kapó esemény résztvevőit a 
Maros Megyei Tanfelügyelőség részéről 
Antal Levente Mihály főtanfelügyelő-helyet-
tes is köszöntötte, beszédében a kreativitás je-
lentőségét ecsetelve. A Maros Megyei Tanács 
részéről  Kovács Mihály Levente alelnök a te-
hetségek támogatásának fontossága mellett 
rámutatott, hogy mennyire fontos a vetél-
kedő, amely teret és lehetőséget biztosít ezek 
felfedezésére. 

A megnyitót követően péntek délután a 
dramatizálás kategória résztvevői az Ariel 
bábszínház nagytermében szerepeltek, ahol a 
szakmai zsűrinek és egymásnak is megható, 
tartalmas, kellemes perceket szereztek. A ve-
télkedő legmozgalmasabb időszaka szombat 
délelőtt volt. Miközben a Deus Providebit Ta-
nulmányi Házban párhuzamosan zajlottak a 
szavalat és irodalom kategória versenyei, a 
Klastrom utcai ingatlan sporttermében elkez-
dődött a  négy sportpróbából álló stafétaver-
seny is szinte száz diák részvételével. 
Ugyanakkor a Kultúrpalota nagy- és kister-

mét, de az előteret is zsúfolásig megtöltötte a 
zene és a tánc kategóriába jelentkezett szinte 
félezer diák, valamint szüleik, felkészítőik. A 
sokszínű, érdekes, kreatív bemutatók nem 
könnyű feladat elé állították a szakmai zsűri 
tagjait, akik a kategóriákon belül korcsopor-
tonként állították fel az értékelési rangsoro-
kat, a kiemelkedő teljesítményekért 
esetenként különdíjakat is felajánlva. 

Az eredmények értékelését és a díjazást a 
Deus Providebit Tanulmányi Ház Szent Mi-
hály termében tartották. 14 órakor a passzív 
kategóriák nyerteseit jutalmazták, majd foly-
tatásként 16 órától az aktív kategóriákban 
versenyzők kiértékelése, a díjak átadása kö-
vetkezett. 

A 12 versenykategória különböző korcso-
portjaiban a legjobb eredményt elérő diákok 
órákat igénybe vevő felsorolása örömujjon-

gásoktól, tapsoktól volt hangos. A díjak át-
adását követően az ajándéktasakban lapuló 
könyvekkel, személyre szabott füzetekkel, 
írószerekkel, oklevéllel és a nyakukban érem-
mel büszkélkedő diákokról, diákcsoportokról 
fényképek készültek bent a teremben, az elő-
térben és a templom udvarán. Amint a főszer-
vező is elmondta, a vetélkedőnek az egyik 
legszebb része, hogy a sok csodálatos alkotás 
mellett mennyi boldog, vidám arc látható a 
díjazás végén. Mert ennek a vetélkedőnek az 
igazi célja az, hogy a diákok visszajelzést, 
megerősítést kapjanak, hogy van talentumuk, 
ami megmutathatnak, amit értékelnek. Mert 
minden diák jó valamiben, s ezért is bővültek 
folyamatosan a versenykategóriák, s fognak 
bővülni a következő években is – fejezte ki 
reményét dr. Tamási Zsolt-József aligazgató, 
a vetélkedő főszervezője. 

„Imával megújuló közösség” kreatívan, diákszemmel 
XVI. kreativitási vetélkedő

Fotók: Márton Imola, a szervező iskola diákja
Bodolai Gyöngyi  
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Az MTK Budapest 1-1-es döntet-
lent játszott a vendég Diósgyőrrel a 
magyar labdarúgó NB I 28. fordu-
lójának vasárnapi mérkőzésén. 

A mérkőzés elején az MTK ka-
pusa nagyot hibázott, mert előre- 
ívelésébe belelépett Szabó, azonban 
a labda elkerülte a hazai kaput. 
Demjén nem sokkal később aztán 
szép védéssel javított Pozeg Vancas 
fejesénél. Az idő múlásával me-
zőnyben kiegyenlítetté vált a játék, 
de az iram nem volt nagy a nyárias 
kánikulában. Az ivószünet után vi-

szont egy szemet gyönyörködtető, 
egyérintős akcióból Bognár a ka-
puba talált. A fővárosiak majdnem 
megduplázták az előnyüket, 
ugyanis Kosznovszky 12 méteres 
lövése éppen csak elkerülte a bal 
felső sarkot. 

Térfélcserét követően is a kék-fe-
hérek futballoztak veszélyesebben, 
elsősorban a nagy kedvvel játszó 
Bognárnak köszönhetően. A mis-
kolciak erőtlen támadójátékán a 
szünetben végrehajtott kettős csere 
sem segített, ahogy a későbbi vál-

toztatásoktól sem ka-
pott új lendületet. Az 
utolsó húsz percre kez-
dett fölénybe kerülni a 
Diósgyőr, ennek elle-
nére az MTK járt köze-
lebb a gólhoz, ugyanis 
Németh próbálkozása 
a keresztlécen csattant. 
A hajrában aztán már 
egyre inkább beszorí-
totta ellenfelét a ven-
dég együttes, 
amelynek végül a cse-
reként beállt Pernam-
buco fejesével sikerült 
pontot mentenie, de 
akár a győzelmet is 
megszerezhette volna. 

A pontosztozkodás-
sal a fővárosiak immár 
öt kör óta veretlenek, 
míg a miskolciak soro-
zatban negyedik baj-
noki találkozójukon 
maradtak nyeretlenek.        

Csalóka végeredmény

Folytatódott az MTK jó és a DVTK rossz sorozata

A labdarúgó harmadosztály alsóházi rájátszásának 3. 
körében a szászrégeniek első alkalommal léptek pályára 
hazai környezetben. Tették mindezt, miután az elmúlt já-
téknapon váratlan, ám ugyanakkor sima vereséget szen-
vedtek a Kolozsvári Viitorul fiatal gárdájának 
otthonában. A péntek délutáni ellenfél a nagy valószínű-
ség szerint úgyszintén kiesésre ítélt Fehér megyei Alsó-
gáld volt. Sandu Borș tanítványainak kötelező volt a 
három bajnoki pont begyűjtése, ami végül sikerült is, ám 
korántsem annyira könnyedén, ahogyan erre a „simának” 
tűnő végeredmény következtetni engedne. 

A mérkőzés színvonala nem volt túl kiemelkedő. A já-
tékidő zömében eléggé meglátszott, hogy mindkét együt-
tes a bennmaradásért folyó küzdelem kemény 
szenvedéseit (kínját) kell hogy átélje. A találkozó kezde-
tét a kiegyensúlyozottság jellemezte. A 11. percben a 
vendégek Cioară révén távoli lövéssel próbálkoztak, ám 
Menyhárt kapuvédő „két ütemben” hárított. Alig két perc 
elteltével az Industria óriási gólhelyzetet puskázott el: 
ekkor Stănilă szemben a kapussal jócskán a bal kapufa 
mellé gurított! A 14. percben a házigazdák kerültek hely-
zetbe: Chirlejan pontos jobb oldali beadását T. Suciu 4-
5 méterről „mellébólintotta”. A vendégek bátor, valamint 
lendületes támadásai a 22. percben újabb veszélyt je-
lentettek a fiatal és ezúttal kimagasló teljesítményt 
nyújtó Menyhárt Loránd kapujára: ekkor Baghiu jó 
ütemben érkező jobb oldali szögletét  Giorgiu kevés-
sel fejelte fölé. A 27. percben  Toni Suciu fejese fél-
méternyire suhant el a jobb kapufa mellett. A 
kihagyott gólszerzési lehetőségek dacára a fehér-
kékek teljesítménye eléggé halványra sikeredett. Az 
első felvonás hajrájában egy jól sikerült támadás kö-
vetkeztében a labda a nagyon aktív Suciuhoz került, 
aki a büntetőterület közepéről egy erős lövéssel név-
rokona hálójába továbbított: (1-0). 

Térfélcserét követően, mindjárt a 46. percben 
Aurel Himcinschi gárdája került kecsegtető hely-
zetbe Grosu révén, ám a mintegy 14 méterről leadott 
lövés elkerülte a régeniek kapuját. Az Industria elis-
merésre méltó játéka tovább folytatódott. Az 53. 
percben Baghiu távoli bombáját Menyhárt remek ér-
zékkel védte, majd egy perccel később az Avântul 
Ghiță révén válaszolt, ám a csatár ajtó-ablak hely-
zetben képtelen volt átemelni a pöttyöst a remek 
ütemben kimozduló C. Suciu kapuvédőn! Az 55. 
percben Grosu könnyedén és zavartalanul vezette rá 
a labdát a házigazdák kapusára, ám a fiatal hálóőr ki-
váló higgadtsággal, valamint hatalmas bravúrral ka-
nalazta el a játékszert a vendégek középpályásának 

lába elől. A 63. percben az Avântul Todoran révén veszé-
lyeztetett, ám a bődületes erejű rúgást C. Suciu remekül 
hárította. A csapatok teljesen nyílt sisakosan, a meleg el-
lenére jó iramban futballoztak. A 65. percben Juncan ígé-
retes szögből jócskán föléemelt, majd a túloldalon  
Murar lövésénél a vendégek kapusa résen volt (72.). A 
84. percben az alsógáldiak ismételten hatalmas gólszer-
zési lehetőséget puskáztak el, amikor Oniche – egyedül 
a kapussal – gyengén lőtt, így Menyhárt magabiztosan, 
ugyanakkor megkönnyebbülten vetődött a játékszerre. 
1-1 helyett pedig két perc elteltével már kétgólos előnyt 
mutatott a frissen festett régeni eredményjelző, David 
Potor ugyanis szépségdíjas gólt szerzett: a büntetőterület 
vonaláról egy jól eltalált, erős lövéssel a labdát a hosszú 
sarokba küldte (2-0). 

Ezzel a szászrégeniek nagyon értékes győzelmet sze-
reztek, mindent összevetve teljesen megérdemelten. A 
játék képe alapján azonban az eddig mindössze 10 baj-
noki pontot begyűjtő vendégek legkevesebb három, de 
akár négy gólt is szerezhettek volna! A  házigazdák ha-
talmas szerencséjére mindez nem történt meg, elsősor-
ban Menyhárt kimagasló teljesítményének  
köszönhetően, valamint a vendégek kapkodása miatt. A 
találkozót követően mélyen elgondolkodhat a szakveze-
tés és a komplett játékoskeret is... 

Késélen a női bajnoki cím 
– az utolsó hely eldőlt 

 
Váratlanul szorossá vált a női labdarúgó bajnoki címért foly-

tatott küzdelem, miután a korábban hatalmas előnyt szerző Te-
mesvári Politehnica egymás után négy mérkőzést elveszített, 
legutóbb a címvédő Kolozsvár otthonában, amely ezzel három 
pontra megközelítette. Ugyanakkor a Konstancai Farul, amely 
beérte Temesvárt, hazai pályán kapott ki az FK Csíkszeredától, 
ami azt is jelentheti, hogy akár az FK is beleszólhat a küzde-
lembe, hiszen csak nyolc pont a lemaradása, és még hét forduló 
van hátra. 

Kevésbé izgalmas a kiesés elleni küzdelem (pontosabban az 
utolsó hely elkerülése elleni küzdelem, hiszen a 8. hely nem je-
lent automatikus kiesést, hanem csak osztályozót), amely már 
régóta eldőlt. Az ACS Marosvásárhely ugyanis 19 forduló alatt 
egyetlen pontot sem gyűjtött, s már 16 pont a lemaradása az 
utolsó előttihez képest. Az utolsó héten két vereséget is szen-
vedett, az egyetlen vigasza, hogy mindkétszer gólt is lőtt. Az 
utolsó előtti helyen álló Alexandriától ugyanakkor fél tucatot 
kapott.

Bajnokok Ligája:  
a mai program 

 
Két negyeddöntő lezárul ma a labdarúgó Bajnokok Ligájá-

ban. 
Az FC Barcelona a Paris Saint-Germaint fogadja minimális 

előny birtokában, míg az első meccsen 2-1-es sikert aratott At-
lético Madrid a Borussia Dortmund vendége lesz. 

A program: Bajnokok Ligája, negyeddöntő, visszavágók: 
* FC Barcelona (spanyol) – Paris Saint-Germain (francia) 

(az első mérkőzésen 3-2); 
* Borussia Dortmund (német) – Atlético Madrid (spanyol) 

(1-2). 
Mindkét találkozó este 10 órakor kezdődik, és mindkettőt 

közvetíti a DigiSport, valamint a Prima Sport televízió.

Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
3.liga, 9. csoport, alsóházi rájátszás, 3.forduló: Szászré-

geni CSM Avântul – Alsógáldi Industria 2-0 (1-0). 
Szászrégen, Avântul-pálya, napsütéses időjárás, mint- 

egy 400 néző. Vezette: Feleki Gellért (Székelyudvarhely) 
– Biró Zsolt (Bölön), Bedőházi Gergely (Sepsiszent-
györgy). Ellenőr: Alexandru Gherghe (Fogaras), Cristian 
Nica (Ploiești). 

Szászrégeni CSM Avântul: Menyhárt – Todoran, Truța, 
Merdariu, Chirlejan, Enescu, S. Luca, (71. Murar), A. 
Ghiță, (81. D. Potor), D. Dan (81. R. Bucur), T. Suciu, 
Pop. 

Alsógáldi Industria: C. Suciu - Juncan, Potopea, R. 
Ștefan, Puha  (80. A. David), Oniche, Giorgiu, Cioară (56. 
Circov), Baghiu. Grosu (56. Danilă), Stănilă. 

Gólszerzők: T. Suciu (44.)., D. Potor (86.). 

Eredményjelző 
Női labdarúgó Szuperliga, rájátszás, 5. forduló: 
* felsőház: Konstancai FCV Farul – FK Csíkszereda 2-3, 

Kolozsvári FCU – Temesvári Politehnica 2-0; 
* alsóház: CSM Alexandria – ACS Marosvásárhely 6-2, 

Nagykomlósi Banat Girls – Beszterce-naszódi Gloria 2018 
1-4. Elmaradt mérkőzésen: Nagykomlósi Banat Girls – ACS 
Marosvásárhely 5-1. A le nem játszott CSM Alexandria – 
Nagykomlósi Banat Girls mérkőzést 3-0-ra könyvelték el.

A tabella 
1. CSM Unirea Gyulafehérvár   3     3    0    0     7-3    38 
2. ACS Marosvásárhely              3     2    0    1     6-2    31 
3. Kudzsir                                   3     1    1    1     6-6    28 
4. CSM Avântul                          3     1    1    1     5-5    19 
5. Viitorul                                    3     1    0    2     4-7    10 
6. Alsógáld                                  3     0    0    3     2-7    10

Jegyzőkönyv 
NB I, 28. forduló: MTK Budapest – Diósgyőri VTK 1-1 (1-0). 
Budapest, Új Hidegkuti Nándor Stadion, vezette: Vad II. 
Gólszerzők: Bognár (31.), illetve Pernambuco (85.). 
Sárga lap: Kocsis G. (43.), Kovács P. (45+2.), illetve Franchu (74.). 
MTK Budapest: Demjén – Kocsis G., Kádár, Nagy Zs. – Hej, Kosz-

novszky, Kata, Horváth A. (83. Végh), Kovács P. (70. Varju) – Németh 
K. (76. Jurina), Bognár (83. Spalek). 

Diósgyőri VTK: Ogyincov – Gera, Csorbadzsijszkij, Lund, Stephen 
– Vallejo, Holdampf (46. Klimovics), Pozeg Vancas (83. Bényei) – Jurek 
(68. Pernambuco), Szabó L. (60. Edomwonyi), Acolatse (46. Franchu). 

Eredményjelző 
* NB I, 28. forduló: MTK Budapest – Diósgyőri VTK 1-1, Zalaegerszegi TE FC – Ferencvárosi TC 2-3, 

Mezőkövesd Zsóry FC – Puskás Akadémia FC 0-4. 
* NB II, 28. forduló: Kolorcity Kazincbarcika SC – Nyíregyháza Spartacus FC 0-1,  
FC Ajka – Aqvital FC Csákvár 0-1, Gyirmót FC Győr – BVSC-Zugló 2-1, Budafoki MTE – ETO FC Győr 

2-1, Szeged-Csanád Grosics Akadémia – Szombathelyi Haladás 2-1, Credobus Mosonmagyaróvár – Budapest 
Honvéd 0-2, Pécsi MFC – Tiszakécskei LC 1-0, Soroksár SC – BFC Siófok 2-0.  Az élcsoport: 1. Nyíregyháza 
64 pont/28 mérkőzés, 2. Győr 54/28, 3. Vasas 54/27. 

* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 4. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – Bukaresti FCSB 0-1. Az élcsoport: 1. 
FCSB 44 pont, 2. CFR 1907 31, 3. CSU Craiova 31. 

* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 4. forduló: Botosáni FC – FC Universitatea 1948 Craiova 4-1, Bukaresti 
Dinamo 1948 – Jászvásári CSM Politehnica 1-0. Az állás: 1. Nagyszeben 27 pont, Galac 27, 3. UTA 27, ...7. 
Dinamo 1948 19, 8. Jászvásár 18, 9. Botosán 17, 10. FCU 1948 Craiova 17. 

A bajnokság állása 
 1. Ferencváros         28      20        4         4        71-26        64 
 2. Paks                     28      15        5         8        46-34        50 
 3. Fehérvár FC         28      15        4         9        50-37        49 
 4. Puskás AFC         28      11       10        7        44-30        43 
 5. Debrecen             28      12        6        10       42-34        42 
 6. MTK                    28      11        7        10       38-51        40 
 7. Diósgyőr              28      10        7        11       43-46        37 
 8. ZTE                     28      10        5        13       48-55        35 
 9. Kecskemét           28      10        4        14       38-43        34 
10. Újpest                 28      10        4        14       37-59        34 
11. Kisvárda             28       7         3        18       32-46        24 
12. Mezőkövesd       28       5         5        18       24-52        20 

Kocsis Gergő Bence, az MTK (k) és Szabó Levente, a Diósgyőr játékosa (j2)  Fotó: MTI/Illyés Tibor



Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Az Apple mindig híres volt a biztonságáról, amit a zárt 
rendszerének köszönhet. Hosszú évekig az a teória járta, 
hogy az almás vállalat termékeire nem is létezik vírus, mi-
közben a Windows operációs rendszer hemzseg tőlük. Ez 
azonban soha nem volt teljesen igaz, bár meg kell hagyni, 
hogy jóval kevesebb vírus létezett és létezik az Apple-számí-
tógépekre, mint a konkurens operációs rendszert futtatókra. 
Hozzá kell tenni, hogy tökéletesen zárt rendszer nem létezik, 
hiszen minden esetben számolni kell a különböző, harmadik 
fél által szolgáltatott alkalmazásokkal, amelyek potenciális 
veszélyfaktorok lehetnek. Ez érinti az almás vállalat számí-
tógépeit, telefonjait és egyéb eszközeit is. A tökéletesen zárt 
rendszer azt feltételezné, hogy minden hardver- és szoftver-
részletet az adott vállalat szolgáltat, más nem elérhető az 
adott eszközre, ez viszont mindig lehetetlen volt. Sőt, az Eu-
rópai Unió döntése értelmében az Apple-nek engedélyeznie 
kellett, hogy más alkalmazás-áruházak is elérhetők legyenek 
az iPhone-okon, és ez további védelmi rést jelent, aminek a 
felhasználók többsége nem örvend. Tény, hogy több alkal-
mazás lesz elérhető a telefonokra, azonban az iPhone-ok el-
veszítik az egyik fő erősségüket: a biztonságot. De nagyon 
úgy fest, hogy van más gond is, ami a gyártó vállalathoz köt-
hető. 

Amikor megjelent az Apple első saját fejlesztésű procesz-
szora, sokan azt gondolták, hogy ez lesz az igazi nagy dobás 
mind a teljesítmény, mind a biztonság tekintetében. Előbbi 
esetében nem is tévedtek, hiszen az M1 olyan eredményeket 
produkált, amit egyes esetekben a legerősebb Intel chip is 
megirigyelhetett volna. A felhasználók rohantak az üzletekbe, 
hogy megvásárolják az új laptopot. A gép a döntésteljesítmény 
és hatékonyság tekintetében évek múltán is jónak bizonyul. 
Bizonyságot nyert az a feltételezés, hogy ha egy gyártóhoz 
köthető a hardver és a szoftver, akkor létrejöhet a tökéletes 
„szimbiózis”. Az összképet azonban nagyban árnyalja, hogy 
javíthatatlan biztonsági rést találtak az Apple chipjeiben. A 
probléma érinti az M1-es és M2-es processzorokat is. 

A hír hallatán okkal fogják a fejüket azok, akik sok pénzért 
vásároltak Apple-processzorral szerelt számítógépet vagy 
iPadet, hiszen egy ideje a vállalat egyes táblagépeit is a saját 
chipjével szereli. A hibára, amelynek kihasználásával a  
hackerek a felhasználók minden titkát megfejthetik, megta-
lálhatják, a közelmúltban derült fény. A biztonsági rés to-
vábbá lehetőséget ad arra is, hogy a rossz szándékú 
betolakodók bizonyítékokat hamisítsanak a gépekre. Leg-
alábbis ezt állítja az a kutató, aki felfedezte. Hasonló hibára 
volt példa a windowsos számítógépek esetében is, ezt a je-
lenséget Spectre-nek nevezték el. 

A kutató azt is állítja, hogy az Apple képtelen lesz kijaví-
tani a hibát, mivel az a chip mikroarchitektúrájából adódik. 
A vállalat életbe ültetett néhány intézkedést, amelyek meg-
nehezítik a rossz szándékú emberek dolgát, de ez azzal is jár, 
hogy drasztikus módon csökkenhet a lapkák és ennek követ-
keztében az eszközök kriptográfiai teljesítménye. Csökkenhet 
a laptopok, táblagépek sebessége, elveszíthetik azt a tulaj-
donságot, ami miatt sokan imádták őket. 

Egyes szakemberek azt állítják, hogy a hiba csak az M1-
es és M2-es lapkákat sújtja, mivel az Apple az M3-as chip 
esetében változtatásokat hajtott végre. Ez a tény viszont arra 
utal, hogy az Apple már korábban tudott a sebezhetőségről, 

csak éppen nem akart ártani a saját jó hírének, és mélyen hall-
gatott róla. Továbbá azt is jelenti, hogy a hiba tényleg javít-
hatatlan, mert ha a gyártó vállalat tudott róla, akkor abban is 
biztosak lehetünk, hogy valamilyen úton-módon megpróbálta 
kijavítani. 

Nem mellesleg nem ez az egyetlen eset, hogy az Apple lap-
káit sebezhetőnek találták. Legutóbb tavaly nyáron fedeztek 
fel egy, a processzorokhoz köthető lezárhatatlan biztonsági 
rést, kb. egy évvel ezelőtt is találtak már ilyent, ez pedig csak 
az, ami az M szériás lapkákat érinti. Az Apple A jelzésű,  
iPhone-okba és iPadekbe épített processzora esetében is ta-
láltak néhányszor javíthatatlan biztonsági hibát. 

Összességében nézve ezek a hírek nem tesznek jót az 
Apple imázsának, és borítékolható, hogy sok vásárló ezek 
után kétszer is meggondolja, hogy vásárol-e almás eszközt. 
Ugyanakkor tisztában kell lenni vele, hogy nem csak a cu-
pertinói vállalat van ebben a helyzetben. Más gyártók termé-
keinél is vannak biztonsági rések, illetve vírus tekintetében 
az Androidot vagy Windowst futtató eszközöknél még na-
gyobb a kockázat. Láthatjuk, tapasztalhatjuk, hogy a javítha-
tatlan hiba ellenére ezek az eszközök tökéletesen működnek, 
nem csökkent a sebességük – egyelőre –, és minden bizony-
nyal a gyártó készül valamilyen szoftveres védelemmel, ami, 
ha nem is „gyógyítja be a sebet”, legalább egy ideig képes 
lesz kezelni. 

Javíthatatlan hiba az Apple processzoraiban 

A Jegyzettömb egy előre feltelepített alkalmazás a 
Windows operációs rendszert futtató számítógépeken. 
A legtöbb felhasználó úgy gondol rá, mint egy fapados 
programra, amiben nincsenek megfelelő beállítási le-
hetőségek, nincs megfelelő design rendelve hozzá. És 
mi tagadás, igazuk van, hiszen az elmúlt évtizedekben 
hiába fejlődött az operációs rendszer és az összes al-
kalmazás, a Jegyzettömb nem változott. Nem változott 
a Windows 11-ben sem, amely teljesen átalakította a 
felhasználást. Most azonban megérkezni látszik a 
várva várt frissítés. 

A korábban kényszermegoldásként számontartott 
program több fejlesztésen is átesett, karakterszámláló 
és automatikus mentés is van benne. A Microsoft 
pedig nemrég bejelentette, hogy a helyesírás-ellenőrző 
funkciót is megkapja a program. Ez nagy segítség sok 
felhasználó számára. A bővítmény pont úgy fog mű-

ködni, mint ahogy azt a felhasználók megszokhatták 
a Wordban vagy a Microsoft Edge böngészőben: a 
Jegyzettömb alkalmazás automatikusan aláhúzza pi-
rossal az elgépelt szót, és egy jobb kattintással javas-
latokat jelenít meg, hogy miként kellene helyesen 
leírni. Továbbá a Microsoft automatikus javítás lehe-
tőséget is beépít, ahogyan a figyelmen kívül hagyás 
és a szótárhoz adás lehetőségét is. 

A funkció alapértelmezett módon be lesz kapcsolva, 
és megjelenését követően több nyelvet fog ismerni, 
azt egyelőre nem tudni, hogy a magyar közöttük van-
e. Először a Windows 11 fejlesztői változatában lesz-
nek elérhetők az újdonságok, de a Microsoft ígérete 
szerint nem kell sokat várjanak azok a felhasználók 
sem, akik a saját gépeiken szeretnék használni a Jegy-
zettömb új funkcióit. 

Van még egy érdekesség a Jegyzettömbbel kapcso-
latban, bár ez egyelőre 
még csak híresztelés, 
nem szilárd lábakon álló 
információ. Egyes felté-
telezések szerint a Mic-
rosoft a mesterséges 
intelligencia beépítését 
is tervezi. Ha ez valóban 
megtörténik, azzal nem-
csak behozza a Jegyzet-
tömb a sokéves 
lemaradást, hanem 
előnyre is szert tesz. 
Egyelőre nem tudni, 
hogy ez bekövetkezik-e, 
és ha igen, mire lesz 
képes a beépített mes-
terséges intelligencia, 
mindenesetre nagyon 
érdekesnek tűnik. 

– köszönhetően a műholdas kapcsolat lehetőségének, ugyanis a The 
Verge cikkéből az is kiderült, hogy ezt is támogatni fogja az Android 15, 
amelynek több jelentős újdonsággal futott be a második előzetes, fej-
lesztői béta változata. 

Az új Android, amely a hírek szerint még az idén debütálni fog, az 
első olyan operációs rendszer, amelyben már konkrét utalások vannak a 
műholdas kapcsolat lehetőségére. Ezt a funkciót a felhasználók üzenetek 
küldéséhez és fogadásához használhatják majd az RCS-t támogató al-
kalmazásokban. Vagyis lényegében egy olyan megoldásról van szó, amit 
az Apple is bevezetett 2022-ben az iPhone 14 modellcsalád bemutatása-
kor. 

A béta változatból az is kiderül, hogy a műholdas kapcsolat használata 
közben néhány szolgáltatás le lesz tiltva. Arra vonatkozóan, hogy a funk-
ció fizetős lesz-e a támogatott készülékek esetében, még nincs konkrét 
információ. 

De nem a műholdas üzenet lesz az egyetlen újdonsága az Android 15-
nek. A biztonsági részen ott lesz a Google képernyőfelvétel-észlelés 
funkció, amely révén az alkalmazások értesíthetik a felhasználókat, ha 
rögzítik a tevékenységüket. Továbbá az NFC-alapú, érintés nélküli fize-
tésen, valamint néhány apróbb funkción is csiszolgattak az Android 15 
béta változatában. 

Az elmúlt évek egyik legkomolyabb Android-fejlesztése következhet 
be az idén, aminek biztosan számos felhasználó fog örvendeni, hiszen 
már a béta változatból is látszik, hogy sok előnye lesz.

41 év után kapja meg a létfontosságú  
funkciót a Windows Jegyzettömb
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Az új Androiddal nem kell majd 
térerő az üzenetküldéshez 

Windows Jegyzettömb  Forrás: PC Fórum

Az Apple M1 és M2 processzorainak felépítése  Forrás: Apple

Hacker, illusztráció  Forrás: Flickr

Android 15  Forrás: Google 
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Alapfokon érvénytelenítette a bíróság a nagykárolyi Kölcsey-
szobor felirata miatt kirótt bírságot – erősítette meg hétfőn 
az MTI-nek Kovács Jenő, a partiumi város polgármestere. A 
Szatmár megyei kisváros elöljárója elmondta: az alapfokú íté-
letet körülbelül egy hete hozta meg a nagyváradi bíróság.  

A nagykárolyi polgármesteri hivatalt tavaly április végén, két héttel a 
szoboravató után bírságolta meg a Szatmár megyei művelődési igazgató-
ság, kifogásolva, hogy az emlékművön csupán magyar felirat szerepel. A 
területi hatóság tízezer lejes bírságot rótt ki a Szatmár megyei kisváros 
polgármesteri hivatalára. 

Kölcsey Ferenc nagykárolyi szobrán a költő nevén kívül a Himnusz 
harmadik sora – „Nyújts feléje védő kart” – szerepel feliratként az Erkel 
Ferenc zeneművéből származó kottarészlettel együtt. 

A városvezetés a bíróságon fellebbezte meg a büntetést, hangsúlyozva: 
jóhiszeműen jártak el, senki érzékenységét nem akarták sérteni. Ezzel egy-
időben a köztéri emlékműveket jóváhagyó országos bizottsághoz fordul-
tak a helyzet tisztázásáért. 

Az elöljáró hétfőn az MTI-nek nyilatkozva elmondta: a fővárosi testület 
korábban a szobor talapzatát is kifogásolta, de két hónapja újraértékelte 
véleményét, és csak a kottarészlet román fordítására kérte a polgármesteri 
hivatalt. 

Hozzátette: a polgármesteri hivatal lefordíttatja az ország nyelvére is a 
Himnusz talapzaton szereplő sorát, így tárgytalanná válik a kifogás és az 
esetleges fellebbezés. „Én nagyon remélem, ha fellebbeznek is, a fellebb-
viteli bíróságon sem lesz más döntés, mint most” – fogalmazott az elöl-
járó.  

Aláhúzta: ahhoz, hogy a szoborra a román felirat is felkerülhessen, az 
emlékművet készítő Győrfi Lajos szobrászművész jóváhagyása is kell. 
Hogy ezt miként fogják megoldani, még nem tudta elárulni, de hangsú-
lyozta: mindenképp rendezni kívánják a helyzetet. 

Kovács Jenő hétfőn Facebook-oldalán is beszámolt a kedvező bírósági 
döntésről, és a Kölcsey-szobor egy évvel ezelőtti avatására is emlékezte-
tett, amelyen más városból érkezett román szélsőségesek megkísérelték 
megzavarni a Novák Katalin volt köztársasági elnök jelenlétében megtar-
tott ünnepséget. 

„Nagykárolynak a továbbiakban is meg kell őriznie multikulturális és 
többnemzetiségű jellegét. Ez az a város, ahol románok, magyarok, svábok, 
romák és más nemzetiségű emberek békében élnek együtt” – húzta alá 
közösségi oldalán az ötödik mandátumát töltő, leköszönni készülő elöl-
járó. 

A polgármester a műemlékvédelmi hatóság tavalyi bírságolását köve-
tően az MTI-nek azt mondta, hogy a feliratra nem kértek külön engedélyt 
az illetékes hatóságtól, mivel az emlékművet készítő Győrfi Lajos ma-
gyarországi szobrászművész úgy tudta, hogy eredeti kéziratból vett idézet 
esetén nem szükséges fordítás. 

Kölcsey Ferenc egész alakos, a költőt széken ülve ábrázoló szobra 
Nagykároly központjában, a polgármesteri hivatal előtt áll.  

A legutóbbi népszámlálás adatai szerint a Szatmár megyei város csak-
nem 19 ezer lakosából 8714 vallotta magát magyar nemzetiségűnek. 
(MTI) 

Alapfokon érvénytelenítette  
a bíróság a nagykárolyi  

Kölcsey-szobor felirata miatt  
kirótt bírságot 

 
„Mindent a maga idejében” – fi-

gyelmeztet egy fontos közmondás. 
Ez éppúgy vonatkozik a mezőgaz-
dasági munkákra, mint a nyelvtan 
megtanulására. „Nyári favágástól és 
téli kaszálástól őrizzen meg az 
isten!” – mondja a másik, megerő-
sítve az elsőt. Most ott állunk, hogy 
a nyelvtantanítási káosz miatt a fő-
iskolán kell megtanítani azokat az 
alapvető dolgokat, amelyeket az 
elemiben kellett volna. Irgalom 
atyja, ne hagyj el! Hány tanügymi-
nisztert és főosztályvezetőt kellene 
emiatt deresre húzni? Már késő, 
mert ami elmúlt, azt helyrehozni 
nem lehet, de szeptemberig még 
van néhány hónap, s ha van akarat, 
akkor talán megoldás is lesz: ha a 
mai hatéveseket a hagyományos – 
bevált és megbízható – módszerrel 
kezdenék tanítani, akkor talán sike-
rül megállítani az elbutított generá-
ciók gyarapodását. Abnormális 
dolog, hogy a diákok a digitális se-
gédprogramokra bízzák magukat (a 
helyesírás-ellenőrző szoftverről be-
szélek). Ez az első lépés a rabszol-
gaság felé! 

 Az április 3-án megjelent írá-
somban adtam fel házi feladatnak a 
„kinyilváníthatatlanságaitokkal” 
szó elemzését. Várható volt: senki 
sem jelentkezett a megoldással, úgy 
lehet, kevesellték a kitűzött díjat. 
Nem kell mondanom, hogy a he-
lyesírást, a nyelvtant meg a többi 
’igazán fontos’ dolgot nem a csilla-
gos tízes kedvéért tanulja meg a 
magyar ember, hanem kötelesség-
ből. De amióta a felelősség, köteles-
ség, igényesség vagy a 
számonkérés – továbbá fegyelem, 
szabály, törvény – a ’személyi sza-
badságjogok megsértésének’ szá-
mít, azóta sem minőségi oktatás, 
sem egészséges munkamorál nincs. 

 Lássunk neki az elemzésnek. A 
szóelem a nyelv legkisebb, jelentést 
hordozó eleme. Önálló jelentéssel 
rendelkező szóelem a szótő. Vannak 
olyan szóelemek, amelyek csak más 
szóelemekkel összekapcsolódva 
fordulnak elő. Ezek a toldalékok. A 
toldalékok megváltoztatják, módo-
sítják a szó jelentését. A toldalékok 
lehetnek képzők, jelek és ragok. (Ez 
a szabályszerű sorrend!) 

 Példánkban a ’nyilván’ a szótő; 
szófaját tekintve: határozószó. A to-
vábbiak: ’ki’ (igekötő); ’-ít’ (ige-

képző). E három elem együtt (’ki-
nyilván-ít’) alapszót alkot. (Szófaja: 
ige; egyes szám, 3. személy.) Az 
alapszóhoz kapcsolódnak a köv. tol-
dalékok: ’-hat’ (ható igeképző [pl. 
mondhat, mehet]); ’-atlan’ (fosztó-
képző, a szó melléknévvé módo-
sult!); ’-ság’ (főnévképző); ’-a’ 
(birtokjel); ’-i’ (birtoktöbbesítő jel); 
’-tok’ (birtokos személyjel); ’-kal’ 
(határozórag). Elismerem: nem 
könnyű. De micsoda öröm, ha sike-
rül megoldani!  

 A huncutság pedig az, hogy a 
„kinyilváníthatatlan” dolgokról 
nincs mit beszélni, mert az olyan, 
akár a ’nyeletlen bicska penge nél-
kül’. Röviden: nincs. (Egy termé-
szetfilm kísérőszövegében 
hallottam: „az átnedvesedett ping-
vinfiókának nulla esélye van a túl-
élésre”! Azt a fűzfán fütyülő 
rézangyalát! Nem az angol szöveg 
szó szerint fordítása a lényeges, 
hanem a magyaros szófűzés, tehát: 
„nincs esélye”.) 

 Lépjünk tovább. Előttem egy 
tankönyv. 1998-ban nyomtatták. 
Magyar nyelv. Tankönyv a III. osz-
tály számára. 1970-ben jelent meg 
az első kiadása; négy alkalommal 
kellett kisebb mértékben igazítani a 
tartalmán; a nyelvtani részen alig. A 
nyelvtani rész száz oldal. További 
öt esztendeig tanultak még nyelv-

tant: állandó ismétléssel és gyakor-
latokkal, hogy ne legyen megter-
helő. Aki ettől elszédül és sokallja, 
az elégedetten veheti kézbe az új 
generációs tankönyveket, amelyek-
ben nincsenek szabályok és megha-
tározások, csak valami ködös káosz, 
ami távol áll a magyar nyelvtantól. 
Nem csoda, hiszen a digitális kor-
szakban nem írók és felkészült ta-
nárok írják, hanem 
’tartalom-előállítók’ hordják össze 
a szövegeket. Mindezt az új hóbor-
tok imádata és a ’kíméletesség’ 
jegyében. A tankönyv 142. oldaláról 
idézem Weöres Sándor versének 
rövid részletét: „Ki tanulni nem 
akar, / vegyen más fejecskét.” Úgy 
hiszem, ezt a két sort azonnal kihúz-
ták az új tankönyvek tervéből.  

 A nyelvtani rész rövid ’tartalom-
jegyzéke’. (Nem tessék unni, mert 
gyermekeink, unokáink tudásáról 
van szó!)  

 Első rész: Ismételjünk! A beszéd 
és az írás. Szó, szótag, hang/betű. A 
magánhangzók (rövidek és hosz-
szúak). Mássalhangzók (egy-, két- 
és háromjegyűek; rövidek és hosz-
szúak). A szavak elválasztása. – 
Mindez helyesírási gyakorlatokkal 
sűrűn megspékelve!  

 Második rész. A mondat a be-
szédben és az írásban (kérdő; kije-
lentő, óhajtó, felkiáltó, felszólító). 

A mondat fő részei (alany, állít-
mány). A tőmondat és a bővített 
mondat. Alanyi és állítmányi rész. 
Bővítmények. 

 Harmadik rész. A szavak a be-
szédben. Az ige (meghatározás!). 
„Az ige ragjáról mindig felismerhe-
ted, hogy ki és mikor cselekszik.” 
„Az igető és a toldalékok helyes-
írása (-ít, -ul, -ül).” „Az igék helyes-
írása a felszólító mondatokban.” 
„Az igeidők: múlt, jelen, jövő.” [A 
március 26-i cikkemben (Az új- 
grammatika kora) idéztem a mai 
’divatot’: jelen helyett „most”; múlt 
helyett „ezelőtt”!] Egy régi tanács: 
„Ne használjuk unos-untalan a van, 
volt, lesz igét, mert beszédünk, írá-
sunk unalmassá válik.” – Rokon ér-
telmű és ellentétes értelmű igék. Az 
igekötős igék helyesírása (ha az ige-
kötő az ige előtt áll, akkor egybeír-
juk; ha mögötte áll, akkor külön; ha 
az igekötő és az ige közé egy másik 
szó ékelődik, akkor is külön, pl: 
„ezt jól meg kell tanulnod”). – A 
főnév; fajai (tulajdonnév, köznév). 
Egyes szám, többes szám. Kötő-
hang. A főnév a mondatban (helyes-
írás; toldalékok). – A névelő. – A 
melléknév (és fokozása). Rokon ér-
telmű és ellentétes értelmű mellék-
nevek. – Számnév (és fajtái).  

 Köszönöm, én is hallottam a 
csengetést! Ki lehet menni szünetre. 

A megoldás  
Kuszálik Péter  

Klímaaktivisták varsói hidakat próbáltak  
lezárni

Két hidat próbáltak lezárni 
Varsóban az Utolsó Nemze-
dék nemzetközi radikális klí-
maaktivista csoport tagjai 
hétfőn, a rendőrség meg-
akadályozta az akciót – kö-
zölte a lengyel média. 

A Visztula felett a belvárosi 
szakaszon átívelő Slasko-Dab-
rowski és Swietokrzyski hídon né-
hány, fényvisszaverő mellényt 
viselő aktivista hétfő délelőtt az 
úttestre feküdt, emiatt egy időre 
leállt a forgalom – közölte az 
onet.pl hírportál.  

A helyszínre kiérkező rendőrök 
lekísérték az aktivistákat az úttest-

ről, igazoltatták és arról tájékoz-
tatták őket, hogy büntetőjogi eljá-
rást kezdeményeznek ellenük – 
közölte a Polsat News kereske-
delmi hírtelevízióval Malgorzata 
Wersocka, a varsói rendőrfőkapi-
tányság sajtóosztályának munka-
társa. 

Az Utolsó Nemzedék X felüle-
tén pénteken jelezték, hogy a for-
galom akadályozására készülnek 
varsói hidakon. Az akciót azzal in-
dokolták, hogy a kormány figyel-
men kívül hagyta a csoport eddigi 
leveleit és tiltakozásait. 

A bejelentésre reagálva a rend-
őrség hétfő reggeltől megerősí-

tette őrjáratait kilenc fővárosi híd 
környékén. 

Az Utolsó Nemzedék többek 
között azt követeli, hogy a len-
gyelországi autópályák építésére 
előirányzott források száz száza-
lékát közösségi közlekedésre for-
dítsák, valamint a helyközi 
járatokon országszerte vezessenek 
be olcsó havibérletet. 

Március elején a csoport tagjai 
narancssárga festékkel öntötték le 
a lengyel főváros jelképét, a Visz-
tula partján 1939 óta álló Varsói 
Sellő szobrát, és megzavarták a 
varsói Nemzeti Filharmónia hang-
versenyét. (MTI) 

Románia az EU harmadik legnagyobb  
olajtermelő országa 

Az Európai Unió három legnagyobb nyers-
olajtermelő országa 2022-ben Olaszország 
(4,5 millió tonna), Dánia (3,2 millió tonna) 
és Románia (3 millió tonna) volt – közölte 
hétfőn az Eurostat. 

Az adatok szerint az EU olajtermelése az ukrajnai 
háború következtében jelentősen növekedő olajárak 
ellenére 2022-ben tovább csökkent. A termelés 
2022-ben történelmi mélypontra, 16,3 millió tonnára 
esett vissza, ami 7,4 százalékkal alacsonyabb a 
2021-es szintnél. 

Az EU olajtermelése 2004-ben érte el a történelmi 
csúcsot 41,8 millió tonnával, azóta folyamatosan 
csökken; a 2022-es termelés 61 százalékkal kisebb 
volt a 2004-esnél. 

2022-ben az előző évhez képest az olajtermelés a 

három legnagyobb termelőnél is csökkent: Olaszor-
szágban (mínusz 8 százalék), Dániában (mínusz 2 
százalék) és Romániában (mínusz 6 százalék). 

Az Eurostat adatai szerint az EU olaj- és kőolaj-
termék-importtól való függősége 2022-ben új törté-
nelmi csúcsot ért el, 97,7 százalékot, miután 
2021-ben jelentősen, 91,6 százalékra csökkent. 

2022-ben az EU teljes nyersolajimportja 479,6 
millió tonna volt, ami jelentős, 7,4 százalékpontos 
növekedést jelent 2021-hez képest, amikor az import 
az előző 31 év legalacsonyabb szintjére esett vissza. 
A legtöbb olaj Oroszországból (88,4 millió tonna), 
Norvégiából (54,1 millió tonna), az Egyesült Álla-
mokból (48,3 millió tonna), Irakból (37,2 millió 
tonna) és Kazahsztánból (36,6 millió tonna) érkezett 
az EU-ba. (Agerpres) 

Az ülésszak végéig a képvi-
selőház vegyes rendszerben, 
részben online formában 
ülésezik – döntötte el hétfőn 
a képviselőház házbizott-
sága. 

A Nemzeti Liberális Párt (PNL) 
frakcióvezetője, Gabriel Androna-
che az Agerpresnek elmondta, 
hogy az üléseket ezentúl a koro-
navírus-járvány idején alkalma-

zott módon tartják meg. Azaz a te-
remben csak az ülésvezető és a két 
titkár fizikai jelenléte kötelező, és 
a teremben lévő képviselők kár-
tyával, az ülés online résztvevői 
pedig a Különleges Távközlési 
Szolgálattól kapott táblagéppel 
adják le a szavazatukat. 

A politikus a döntést azzal in-
dokolta, hogy a sarkalatos törvé-
nyek elfogadásához szükség van a 

képviselők minél nagyobb arányú 
jelenlétére, fizikai vagy online 
formában. Emlékeztetett arra, 
hogy a házszabály szerint a szava-
zatok online is leadhatók. 

Június 9-én európai parlamenti 
és helyhatósági választások lesz-
nek. Több képviselő is bejelen-
tette, hogy indul a választásokon, 
és ezzel egy időben a választási 
kampányok is zajlanak. (Agerpres) 

Az ülésszak végéig részben online ülésezik 
a képviselőház



  A  járművel közlekedők figyelmébe!  
 

A következő hetekben Marosvásárhely számos pontján kezdődnek 
el  karbantartási munkálatok az utakon. Az alábbi helyszíneken fognak 
kátyúzni: 

1. zóna: Bodoni út, Segesvári út (a Nyíres utcától), Béga utca; 
2. zóna: Termés, Rakodó, Szabadság, Újgát, Băneasa, Raktár, Fel-

szabadulás utca; 
3. zóna: Tamás Ernő utca, Mátyás király tér, Sinaia, Kinizsi Pál, 

Mărăști utca, Köztársaság tér, 1989. December 22. út; 
4. zóna: Lovasság (Călărașilor), Radnai utca, Rózsák tere. 

A polgármesteri hivatal bel- és külkapcsolati osztálya

LAKÁS 

BÉRELNÉK garzont vagy házrészt 
bárhol a városban. Tel. 0721-020-
026. (22676-I) 

ELADÓ kertes ház Marosvásárhe-
lyen, a Trébely u. 51. szám alatt: 2 
szoba-összkomfort, 1697 m2 terület. 
Irányár: 500.000 euró. Tel. 0753-769-
789. (22678-I) 

MINDENFÉLE 

SÍRKERETEZÉSI MUNKÁT válla-
lunk mozaikból, gránitból. Harminc év 
tapasztalattal rendelkezünk. Nyugdí-
jasoknak 10% kedvezmény. Tel. 
0744-616-250, 0744-249-414. 
(22629-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kliens 
lakásán. Tel. 0740-527-205. (22719-I) 

KIÜRÍTÜNK garázst, pincét, alagsort, 
elszállítunk bútort, vállalunk egyéb 
munkát. Tel. 0747-816-052. (22722-I) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, tetőkészítést Lindab lemez-
ből, meszelést, vakolást és bármilyen 
munkát. Tel. 0712-239-984.  
(22770-I) 

KERESEK egy közügyekben jártas 
ügyintézőt (nem ügyvédet). Tel. 
0749-959-685. (-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk karton-
nal, poliészterrel, meszelünk, benti-
kinti munkát, kisebb javítást stb. 
vállalunk. Tel. 0745-680-818, Csaba. 
(22713-I) 

VÁLLALUNK bármilyen munkát: 
meszelést, festést, új tető készítését, 
bádogosmunkát, ácsmunkát, cserép-
mosást, kerítéskészítést lemezből, 
bármilyen kisebb javítást. Tel. 0742-
344-119, Attila. (22712-I) 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS

Szomorú szívvel búcsúzunk szeretett karmesterünktől, 
HAJDÓ KÁROLY 

zenetanártól. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Vigasztalódást kívánunk a hozzátartozóknak. 
A marosszentgyörgyi Soli Deo Gloria vegyes kórus. (22714-I) 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett testvér, a 
nyárádszentmártoni születésű 

PAPP ZSIGA 
elhunyt. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Búcsúznak tőle testvérei: Miklós, Elza és Zsuzsi családjukkal. 
(22716-I) 

Őszinte részvétünket fejezzük ki dr. Fekete Júlia Editnek, 
együttérzünk vele szeretett ÉDESAPJA elvesztése miatt érzett 
fájdalmában. 
A Marosvásárhelyi Közegészségügyi Intézet munkaközössége. 
(22718-I)

Együttérzünk szomszédunkkal, Sófalvi Károllyal ezekben a nehéz 
percekben, szeretett FELESÉGE eltávozása miatt érzett 
fájdalmában. Isten nyugtassa békében! Őszinte részvétünk! 
A Bărăganului utcai 6-os számú tömbház lakói. (22721)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált vál-
tozatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 
0745-379-638. (67733) 
A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű 
ellátást biztosít a segélyből (koporsó, szállítás, balzsamozás, temet-
kezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. 
(67722) 
GRÁNITTERMÉKEK FORGALMAZÁSÁRA SZAKOSO-
DOTT MAROSVÁSÁRHELYI CÉG ÁRUKEZELŐ MUNKATÁR-
SAT keres. Elvárás: pontosság, megbízhatóság, fizikai erőnlét. Tel. 
0723-524-737. (67874-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A hirdetési rovatban  
megjelent  

közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS

 Karbantartási munkák köz- és mellékutakon 
 

A  járművel közlekedők figyelmébe!  
A következő hetekben, a város területén karbantartási munkálatok 

kezdődnek, az alábbi közutakon vagy mellékutakon kezdjük meg a 
kavicsfeltöltést:  

 Szotyori József, Bodonhegyszőlő, Gyümölcsfa, Constantin Hagi 
Stoian, Vasile Săbădeanu, Repülőtér, Hollókő, Maros (a Víztelep utca 
bejárata), Hints Ottó, Erdőalja (a családi házakhoz vezető útszakasz), 
Jean Monet, Ion Vescan, Nagy Szabó Ferenc utca, Halmok köze, Jeddi 
út (a buszjárat végállomása) és a Víztelep utca utáni terület. 

Kérjük a járművezetőket, hogy legyenek óvatosak, és tartsák tisz-
teletben a közúti jelzőtáblákat. 

Köszönjük megértésüket! 
A polgármesteri hivatal bel- és külkapcsolati osztálya

2024. április 16., kedd _________________________________________  HIRDETÉS – KÖZLEMÉNY __________________________________________ NÉPÚJSÁG 11 

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal székhelyén (Marosvásárhely, Dózsa György utca 1–3. szám) április 30-
án 11 órai kezdettel nyilvános árverésen értékesíti a SYLEVY SALUBRISERV KFT. – adószám 14144302 – 
alábbi ingó javait, a költségvetéssel szembeni adósság behajtása céljából: 
– MAN TGA28 típusú, két férőhelyes, szürke-kék szemetesautó   SG18 karosszériával, 2008-as, dízel, 235 kW, 
320 lóerős,  10518 köbcentis, szériaszáma WMAH74ZZ98L050870, rendszáma MS-11-SLU, 46.030 lej + héa; 
MAN TGA 26360 típusú narancssárga, két férőhelyes szemetesautó, SG18 karosszériával, 2004-es, dízel, 265 
kW, 355 lóerős, 11967 köbcentis, szériaszáma WMAH23ZZ84W053003, rendszáma MS-23-SLU, 34.640 lej + 
héa; fehér, két férőhelyes Mercedes Benz AXOR 1823 típusú szemetesautó, 2006-os, dízel, 170 kW, 230 
lóerős, 6374 köbcentis, szériaszáma WDB9505021L159709, rendszáma MS-34 SLV, 51960 lej + héa; fehér, 
három férőhelyes Renault Premium szemetesautó SG18 karosszériával, 2003-as, dízel, 266 kW, 370 lóerős, 
11116 köbcentis, szériaszáma VF622CVA000106163, rendszáma MS-08-SLV, 56.420 lej + héa; zöld, két 
férőhelyes Scania szemetesautó SG18 karosszériával, 2011-es, dízel, 235 kW, 320 lóerős, 9290 köbcentis, 
szériaszáma XLEP6X20005272027, rendszáma MS-63-SLV, 59.390 lej + héa; fehér, két férőhelyes MAN 
TGA03 típusú szemetesautó SG18 karosszériával, 2006-os, dízel, 228 kW, 310 lóerős, 11976 köbcentis, 
szériaszáma WMAH17ZZ46W061841, rendszáma MS-16-SLU, 49.490 lej + héa; MAN TGA03 típusú, két 
férőhelyes, szürke szemetesautó SG18 karosszériával, 2004-es, dízel, 228 kW, 310 lóerős, 11976 köbcentis, 
szériaszáma WMAH18ZZ76W066232, rendszáma MS-15-SLU, 42.070 lej + héa;  három férőhelyes, 
narancssárga MAN  típusú szemetesautó SG18 karosszériával, 2005-ös, dízel, 228 kW, 320 lóerős, 10518 
köbcentis, szériaszáma WMAH74ZZ5L041645, rendszáma MS-02-SLU, 59.390 lej + héa; fehér, három 
férőhelyes Mercedes Benz 2532 szemetesautó SG18 karosszériával, 2005-ös, 235 kW, 320 lóerős, 11946 
köbcentis, szériaszáma WDB9302021K990765, rendszáma MS-55-SLV, 84.130 lej + héa; három férőhelyes 
Mercedes Benz szemetesautó SG18 karosszériával, 2003-as, dízel, 260 kW, 350 lóerős, 11946 köbcentis, 
szériaszáma WDB9502031K849466, rendszáma MS-22-SLU, 69.290 lej + héa; négy férőhelyes, szürke 
Mercedes Benz szemetesautó SG18 karosszériával, 2007-es,  dízel,  210 kW, 286 lóerős, 6374 köbcentis, 
szériaszáma WDB9576601V212885, rendszáma MS-03-SLU, 83.640 lej + héa; három férőhelyes, 
narancssárga Mercedes Benz szemetesautó SG18 karosszériával, 2005-ös, dízel, 235 kW, 320 lóerős, 11946 
köbcentis, szériaszáma WDB9302021K993371, rendszáma MS-14-SLI, 98.980 lej + héa; narancssárga 
Mercedes Benz szemetesautó SG18 karosszériával, 2003-as, 205 kW, 275 lóerős, 6374 köbcentis, 
szériaszáma WDB9576611V203204, rendszáma MS-01-SLS, 36.620 lej + héa; narancssárga, két férőhelyes 
Volvo FM9 szemetesautó SG18 karosszériával, 2005-ös, dízel, 220 kW, 295 lóerős,  9364 köbcentis, 
szériaszáma YV2JHN0C85A595319, rendszáma MS-18-SLU, 59.390 lej + héa (első árverés).
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